
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA OŚWIATY

Warszawa, dnia 30 grudnia 1959 Nr 16*)

* Ostatni w roku 1959.

Poz 206—222

TREŚĆ

206 ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY z dnia 21 II
1959 T. w sprawie organizacji szkół mistrzów (maj­
strów) Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu Ciężkiego.

207 — z dnia 25 XI 1959 r. w sprawie organizacji służby 
rewizyjnej w kuratoriach okręgów szkolnych.

208 — z dnia 28 XI 1959 r. w sprawie okręgowych i powia­
towych pracowni dydaktycznych pracy ręcznej.

209 — z dnia 9 XII 1959 r. w sprawie dokształcania i do­
skonalenia nauczycieli i wychowawców szkół i zakła­
dów specjalnych.

210 OKÓLNIK Nr 41 z dnia 18 XII 1959 r. w sprawie spra­
wozdawczości z gospodarki odpadkami pokonsumpcyj- 
nymi i tuczu przyzakładowego.

211 — Nr 42 z dnia 21 XII 1959 r. w sprawie obchodu 
w szkołach rocznic 'kulturalnych przypadających na
1960 r.

212 KONKURSY na stanowiska kierownicze w szkołach 
i zakładach naukowo-wychowawczych.

213 KOMUNIKAT w sprawie zgłaszania młodocianych do 
dokształcania.

214 — w sprawie opłat rodziców (opiekunów) za korzysta­
nie z urządzeń opieki nad dzieckiem.

215 — w sprawie albumu „Śląskie Planetarium“.
216 — w sprawie czasopisma „Wychowanie“.
217 — w sprawie podręczników, podręczników zastępczych 

i książek pomocniczych, zatwierdzonych do użytku 
w szkołach zawodowych.

218 — w sprawie książek zakupionych centralnie w listo­
padzie 1959 r.

219 — w sprawie zatwierdzenia pomocy naukowych dla 
szkół zawodowych.

220 OBWIESZCZENIA SĄDOWE.
221 ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE.
222 UNIEWAŻNIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE.

206

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY

z dnia 21 lutego 1959 r. (Nr PCl-<Oa/2/59)

w sprawie organizacji szkół mistrzów (majstrów) Minister­
stwa Przemysłu Ciężkiego wydane w porozumieniu z Mini- 
M strem Przemysłu Ciężkiego

™Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 10 września 1956 r. 
o przejęciu szkolnictwa zawodowego przez Ministra Oświaty 
(Dz. U. Nr 41, poz. 186) oraz pkt. VIII uchwały Nr 448 Pre­
zydium Rządu z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie ustroju 
szkolnictwa zawodowego (Monitor Polski Nr A-59, poz. 776) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Organizację szkół mistrzów (majstrów) Ministerstwa 
Przemysłu Ciężkiego ustala się w myśl statutu stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie niniejsze ma również zastosowanie do 
S';kół mistrzów już zorganizowanych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Minister Oświaty: w z. M. Godlewski

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty z dnia 21 lutego 1959 r. 
(Nr POl-Oa/2/59)

STATUT

Szkoły Mistrzów (Majstrów) Ministerstwa Przemysłu 
Ciężkiego

Organizacja Szkoły Mistrzów (Majstrów) Ministerstwa 
Przemysłu Ciężkiego opiera się na postanowieniach niniej­
szego statutu.

I. Ogólne zasady organizacji
§ 1. Szkoła Mistrzów (Majstrów) zwana w dalszych posta­

nowieniach statutu szkołą przygotowuje mistrzów dla zakła­
dów przemysłowych .podległych Ministerstwu Przemysłu 
Ciężkiego w specjalnościach ustalonych przez tego Ministra 
w porozumieniu z Ministrem Oświaty.

§ 2. Nauka w szkole trwa 3 lata.
§ 3. Absolwent szkoły po ukończeniu nauki w szkole i zło­

żeniu z wynikiem pomyślnym egzaminu końcowego otrzy­

muje dyplom ukończenia szkoły przyznający mu tytuł 
mistrza przemysłowego określonej specjalności. Dyplom ten 
jest dowodem posiadania wykształcenia średniego w rozu­
mieniu przepisów odnoszących się do ustalenia kwalifikacji 
zawodowych (kategorii osobistego zaszeregowania) w zakła­
dzie pracy.
’ § 4. Otwarcie, przekształcenie lub likwidacja szkoły wy­
maga zgody Ministra Oświaty.

II. Słuchacze
§ 5. Do szkoły przyjmuje się na podstawie egzaminu 

wstępnego pracowników zakładów przemysłowych, którzy 
ukończyli zasadniczą szkołę zawodową odpowiedniego kie­
runku lub szkołę równorzędną, odbyli co najmniej 5-letnią 
praktykę zawodową, w tym co najmniej 2-letnią na stano­
wisku mistrza, zastępcy mistrza lub brygadzisty.

Minister Przemysłu Ciężkiego może przyznać pierwszeń­
stwo w przyjmowaniu do szkoły pracownikom o długoletnim 
stażu mistrzowskim oraz pracownikom z długoletnią prak­
tyką zawodową bez stażu na stanowisku mistrza, zastępcy 
mistrza lub brygadzisty.

W uzasadnionych przypadkach do szkoły za zgodą Ministra 
Przemysłu Ciężkiego mogą być również przyjęci na podsta­
wie egzaminu wstępnego kandydaci, którzy nie ukończyli 
zasadniczej szkoły zawodowej lub szkoły równorzędnej, o ile 
posiadają świadectwo ukończenia 7 klas szkoły podstawowej, 
co najmniej 8-letnią praktykę zawodową, w tym co najmniej 
2 lata na stanowisku mistrza, zastępcy mistrza lub bryga­
dzisty. O przyjęciu kandydata decyduje komisja egzamina­
cyjno-kwalifikacyjna, składająca się z dyrektora szkoły, 
nauczycieli-egzaminatorów i przedstawicieli zakładów pracy 
kierujących kandydatów do szkoły.

§ 6. Egzamin wstępny składa się z języka polskiego i ma­
tematyki oraz z części praktycznej w danej specjalności.

§ 7. Słuchacze szkół korzystają ze zwolnień z pracy na 
naukę i egzaminy w myśl przepisów dotyczących uczniów 
średnich szkół zawodowych.

§ 8. Słuchacze obowiązani są przestrzegać postanowień 
regulaminu wewnętrznego szkoły.

Słuchacze wy różnią jący się dobrymi wynikami w nauce 
otrzymują pochwały i nagrody. |

Za wykroczenia przeciwko regulaminowi wewnętrznemu 
szkoły oraz stałe zaniedbywanie się w nauce słuchaczy sto­
suje się kary od upomnień i nagan aż do skreślenia z listy 
słuchaczy. O skreśleniu z listy słuchaczy decyduje rada pe­
dagogiczna szkoły.

§ 9. Na terenie szkoły słuchacze tworzą samorząd szkolny 
i wybierają swój organ — radę słuchaczy.



Nr 16, poz. 206—2Ô8 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 298

Podstawowym zadaniem samorządu szkolnego jest orga­
nizowanie kolektywu słuchaczy dla osiągnięcia dobrych wy­
ników w nauce.

III. Organizacja nauczania
§ 10. Rok szkolny obejmuje:
a) półrocze pierwsze, trwające od 1 września do 31 stycz­

nia następnego roku kalendarzowego,
b) półrocze drugie — od 1 lutego do końca roku szkolnego.
Czas trwania ferii zimowych, wiosennych i letnich regulują 

przepisy dotyczące ferii w szkołach zawodowych dla mło­
dzieży.

§ 11. Nauczanie prowadzone jest według planów i progra­
mów zatwierdzonych przez Ministerstwo Oświaty.

§ 12. Podstawową formą procesu nauczania w szkole jest 
lekcja w klasie, pracowni, laboratorium lub w warsztacie.

§ 13. Promowanie słuchaczy do klasy wyższej odbywa się 
na podstawie uchwały rady pedagogicznej w oparciu o osią­
gnięte pozytywne wyniki nauczania. W ostatnim roku słu­
chacze składają egzamin dyplomowy. Organizację egzami­
nów dyplomowych określają odrębpe przepisy.

§ 14. Nieuzyskanie promocji do klasy wyższej powoduje 
skreślenie z listy słuchaczy.

W wyjątkowych przypadkach rada pedagogiczna po poro­
zumieniu się z właściwym dyrektorem zakładu może zezwolić 
na powtórzenie klasy.

Ustala się następującą skalę ocen z nauczania: bardzo 
dobry, dobry, dostateczny, niedostateczny.

IV. Kierownictwo szkoły
§ 15. Na czele szkoły stoi dyrektor odpowiedzialny przed 

władzą szkolną i dyrekcją zakładu sprawującego opiekę nad 
szkołą za stan naukowy, wychowawczy i gospodarczy powie­
rzonej mu szkoły.

§ 16. Dyrektora szkoły powołuje Minister Przemysłu Cięż­
kiego w uzgodnieniu z Ministrem Oświaty.

§ 17. Do zadań dyrektora szkoły należy:
a) kierowanie pracą dydaktyczną szkoły,
b) układanie planu zajęć szkoleniowych, kontrola realizacją 

obowiązujących planów i programów nauczania, organizacja 
egzaminów, kontrola wyników nauczania,

c) kontrolowanie zajęć szkolnych i hospitowanie lekcji,
d) dobór, angażowanie i zwalnianie pracowników szkoły 

zgodnie z obowiązującymi przepisami,
e) utrzymanie stałej współpracy z kierownictwem zakła­

dów opiekuńczych, radą robotniczą i kuratorium okręgu 
szkolnego,

f) organizacja wyposażenia szkoły,
g) składanie sprawozdań z działalności szkoły oraz spra­

wozdań statystycznych według ustalonych form,
h) organizowanie narad w sprawach nauczania, *
i) kierowanie pracą personelu administracyjnego obsługu­

jącego szkołę,
j) nauczanie w przepisanej liczbie godzin.

V. Nauczyciele
§ 18. Do obowiązków nauczycieli szkoły mistrzów należy:
a) nauczanie w ustalonej liczbie godzin,
b) kierowanie samodzielną pracą słuchaczy,
c) systematyczna ocena i kontrola pracy słuchaczy.
§ 19. Celem roztoczenia opieki nad nauką i słuchaczami 

dyrektor szkoły powierza nauczycielom obowiązki opiekunów 
klasowych. Do obowiązków opiekuna klasy należy: organi­
zowanie i prowadzenie przy współpracy z samorządem szkol­
nym pracy wychowawczej w klasie w celu osiągnięcia przez 
słuchaczy jak najlepszych wyników w nauce oraz współpraca 
z kierownictwem zakładów produkcyjnych.
VI. Sprawy administracyjno - gospodarcze

§ 20. Szkoła używa okrągłej pieczęci z godłem państwo­
wym o ustalonej nazwie szkoły.

207

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY
z dnia 25 listopada 1959 r. (Nr PLF6-Oa/6/59)

w sprawie organizacji służby rewizyjnej w kuratoriach 
okręgów szkolnych

Na podstawie § 12 uchwały Nr 187/59 Rady Ministrów 
z dnia 12 V 1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgowej 
państwowych jednostek organizacyjnych (Mon. Pol. Nr 58, 

poz. 278) ustala się wytyczne w sprawie organizacji aparatu 
rewizyjnego w kuratoriach okręgów szkolnych.

§ 1. 1. W kuratorium okręgu szkolnego zespół rewidentów 
wchodzi w skład oddziału finansowego działu ogólnego.

2. Zadaniem zespołu rewidentów, o którym mowa w ust. 1, 
jest przeprowadzanie rewizji finansowo-księgowej w placów­
kach oświatowo-wychowawczych finansowych przez kuratoria 
okręgów szkolnych — według zasad określonych przepisami 
cytowanej na wstępie uchwały.

3. Rewidenci kuratorium okręgu szkolnego mogą również 
przeprowadzać, w porozumieniu z właściwym terenowo wy­
działem finansowym prezydium powiatowej (miejskiej, dziel­
nicowej) rady narodowej, rewizję finansowo-księgową 
w inspektoratach oświaty i placówkach oświatowo-wycho­
wawczych finansowanych przez te inspektoraty.

§ 2. Rewidenci kuratorium okręgu szkolnego podlegają 
bezpośrednio głównemu księgowemu kuratorium, który nad­
zoruje. i kontroluje ich działalność.

§ 3. 1. Pracę rewidentów organizuje i bezpośrednio nią 
kieruje kierownik zespołu.

2. Na kierownika zespołu należy wyznaczyć jednego z re­
widentów i określić to stanowisko w piśmie nominacyjnym.

§ 4. 1. Komórki organizacyjne kuratorium okręgu szkol­
nego są obowiązane ściśle współpracować z zespołem rewi­
dentów w zakresie:

— udzielania informacji o działalności jednostek organiza­
cyjnych podlegających rewizji finansowo-księgowej,

— opiniowania i uzgadniania projektów wystąpień (za­
rządzeń) porewizyjnych,

— kontroli wykonania zarządzeń porewizyjnych.
2. Kierownik komórki organizacyjnej kuratorium okręgu 

szkolnego jest obowiązany - zaopiniować przesłany mu przez 
gł. księgowego projekt wystąpienia (zarządzenia) porewi- 
zyjnego, o którym mowa w ust. 1, w terminie 5 dni od daty 
jego otrzymania. M

§ 5. 1. Kuratorium okręgu szkolnego uzgadnia swoje plai^ 
rewizji finansowo-księgowej z właściwą terenowo delegaturą 
Najwyższej Izby Kontroli — w terminach przez nią usta­
lonych.

2. Odpisy uzgodnionych planów rewizji kuratorium okrę­
gu szkolnego przesyła do Ministerstwa Oświaty.

§ 6. 1. Kuratorium okręgu szkolnego przesyła do Mini­
sterstwa Oświaty okresowe sprawozdania i informacje o wy­
nikach działalności rewidentów.

2. Odpisy sprawozdań i informacji, o których mowa 
w ust. 1, kuratorium okręgu szkolnego przesyła do właściwej 
terenowo delegatury Najwyższej Izby Kontroli i wydziału 
finansowego prezydium wojewódzkiej rady narodowej.

§ ' 7. Przepisy niniejszego zarządzenia nie naruszają 
uprawnień wydziałów finansowych prezydiów rad narodo­
wych w zakresie kontroli i rewizji finansowo-księgowej pań­
stwowych jednostek organizacyjnych finansowanych z bu­
dżetu terenowego — określonych odrębnymi przepisami.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 listopada 
1959 r.

Minister Oświaty: w z. W. Pokora
Dyrektor Generalny

208

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 
z dnia 28 listopada 1959 r. (Nr PM 4-3410/59)

w sprawie okręgowych i powiatowych pracowni dydaktycz­
nych pracy ręcznej

W celu stworzenia warunków do realizacji zadań woje» 
wódzkich i powiatowych ognisk metodycznych rysunku 
i pracy ręcznej, powołanych zarządzeniem Ministra Oświaty



Str. 299 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 16, poz. 20Ś—209

z dnia 7 listopada 1957 r., w sprawie doskonalenia i dokształ­
cania nauczycieli (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 15, poz. 190) za­
rządza się, co następuje: >

§ 1. Przekształca się wojewódzkie i powiatowe pracownie 
dydaktyczno-naukowe rysunku i pracy ręcznej byłych ośrod­
ków doskonalenia kadr oświatowych na OKRĘGOWE I PO­
WIATOWE PRACOWNIE DYDAKTYCZNE PRACY RĘCZ­
NEJ. W województwach i powiatach, w których nie ma 
okręgowych lub powiatowych pracowni dydaktycznych pracy 
ręcznej, właściwi kuratorium okręgu szkolnego lub inspekto­
rat oświaty może zorganizować takie pracownie na zasadach 
zawartych w zarządzeniu oraz w statucie stanowiącym za­
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Okręgowa pracownia dydaktyczna pracy ręcznej podle­
ga bezpośrednio kuratorium okręgu szkolnego. Działalność 
produkcyjna i usługowa pracowni prowadzona jdst na zasa­
dach gospodarstwa pomocniczego.

§ 3. Powiatowe pracownie dydaktyczne pracy ręcznej 
organizuje się'jako pracownie wzorcowe przy jednej ze szkół 
podstawowych podległych inspektoratowi oświaty. .

§ 4. Szczegółowy zakres działania, organizację i gospo­
darkę finansową pracowni dydaktycznych pracy ręcznej 
określa statut stanowiący załącznik do niniejszego zarzą­
dzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życde z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 1959 r.

Minister Oświaty: W. Tułodziecki

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty z dnia 28 listopada 1959 r. 
(Nr PM 4-3410/59)

STATUT

okręgowych i powiatowych pracowni dydaktycznych 
pracy ręcznej

§ 1. Podstawowym zadaniem okręgowej pracowni dydak­
tycznej pracy ręcznej jest udzielanie za pośrednictwem wo­
jewódzkiego ogniska metodycznego rysunku i pracy ręcznej 
pomocy szkołom ogólnokształcącym i zakładom kształcenia 
nauczycieli w realizowaniu programu pracy ręcznej, jak 
również udzielanie pomocy szkołom prowadzącym ekspery­
ment w zakresie kształcenia politechnicznego.

§ 2. Okręgowa pracownia dydaktyczna pracy ręcznej wy­
konuje zadania wymienione w § 1 przez:

a) praktyczne dokształcanie i doskonalenie kierowników 
powiatowych ognisk metodycznych i nauczycieli pracy ręcz­
nej, jak również nauczycieli innych przedmiotów W zakresie 
umiejętności manualnych oraz ogólnej znajomości procesu 
produkcji i organizacji pracy;

b) szkolenie nauczycieli w zakresie posługiwania się no­
woczesnym sprzętem technicznym używanym w szkołach 
w pracy dydaktycznej;

c) zaopatrywanie szkół w materiały, półfabrykaty itp. do 
nauczania pracy ręcznej;

d) kompletowanie, wyrabianie i dostarczanie szkołom nie­
których narzędzi i przyrządów;

e) wytwarzanie urządzeń dla pracowni szkolnych, jak rów­
nież naprawa i konserwacja sprzętu szkolnego i pomocy 
naukowych oraz wykonywanie innych zamówień pracowni 
szkolnych i szkół w ramach możliwości technicznych pra­
cowni;

f) organizowanie wystaw i konkursów prac nauczycieli 
i uczniów, osiągnięć w realizacji programu pracy ręcznej, 
projektów nowych pomocy naukowych itp.

§ 3. Okręgową pracownią dydaktyczną pracy ręcznej kie­
ruje kierownik pracowni powołany przez kuratorium okręgu 
szkolnego na wniosek kierownika wojewódzkiego ogniska' 
metodycznego rysunku i pracy ręcznej.

§ 4. Do obowiązków kierownika okręgowej pracowni dy­
daktycznej pracy ręcznej należy:

a) organizowanie i kierowanie pracownią w wykonaniu 
zadań wymienionych w § 2;

b) angażowanie i zwalnianie pracowników na podstawie 
istniejących przepisów o zatrudnianiu, z wyjątkiem głów­
nego księgowego, którego powołuje i odwołuje kuratorium 
okręgu szkolnego;

c) współpraca z kierownikiem wojewódzkiego ogniska me­
todycznego rysunku i pracy ręcznej.

§ 5. Przy okręgowej pracowni dydaktycznej pracy ręcznej 
organizuje się radę pracowni. Radę pracowni powołuje ku­
rator okręgu szkolnego.

W skład rady wchodzi przedstawiciel kuratorium okręgu 
szkolnego, kierownik wojewódzkiego ogniska metodycznego 
rysunku i pracy ręcznej, kierownik okręgowej pracowni dy­
daktycznej, trzech do pięciu kierowników powiatowych 
ognisk metodycznych rysunku i pracy ręcznej oraz zapro­
szeni specjaliści w charakterze konsultantów.

Przewodniczącym rady jest kierownik wojewódzkiego 
ogniska metodycznego rysunku i pracy ręcznej.

Do zadań rady należy zatwierdzanie planu pracy, nadzór 
nad działalnością, a w szczególności nad wykonaniem zadań 
zawartych w § 2, lit. a, opiniowanie planów finansowo-go­
spodarczych, sposobów wykorzystywania nadwyżek i zgła­
szanie wniosków do kuratorium.

Rada zbiera się przynajmniej raz na kwartał.
Rada pracuje według regulaminu opracowanego przez 

siebie. Członkom rady nie przysługuje oddzielne wynagro­
dzenie za udział w posiedzeniach.

§ 6. Gospodarka finansowa pracowni dydaktycznej pracy 
ręcznej prowadzona jest na zasadach uproszczonych, okre­
ślonych dlą gospodarstw pomocniczych w zarządzeniu Mi­
nistra Finansów z dnia 30 czerwca 1952 r. w sprawie środ­
ków specjalnych i gospodarstw pomocniczych jednostek bu­
dżetowych (Monitor Polski Nr'A-60, poz. 914).

Świadczenia i usługi okręgowej pracowni dydaktycznej 
pracy ręcznej na rzecz szkół i zakładów oświatowo-wycho­
wawczych są odpłatne i wpływy z tego tytułu stanowią 
dochód pracowni jako gospodarstwa pomocniczego.

§ 7. Powiatowa pracownia dydaktyczna -pracy ręcznej może 
być zorganizowana przy jednej ze sizkół podległych inspekto­
ratowi oświaty jako wzorcowa pracownia pracy ręcznej.

Kierownikiem powiatowej pracowni jest kierownik powia­
towego ogniska metodycznego rysunku i pracy ręcznej.

Kierownik powiatowego ogniska metodycznego pełniący 
obowiązki kierownika powiatowej pracowni dydaktycznej 
pracy ręcznej korzysta z dodatkowej zniżki godzin i jest 
obowiązany do nauczania w sizkole w wymiarze 16 godzin 
tygodniowo.

Zadania powiatowej pracowni dydaktycznej są analogiczne 
do zadań okręgowej pracowni dydaktycznej w skali potrzeb 
powiatu i możliwości technicznych pracowni.

§ 8. Wydatki powiatowej pracowni dydaktycznej pokry­
wane są z budżetu szkolnictwa podstawowego. W przypad­
kach uzasadnionych rozmiarem działalności gospodarczej po­
wiatowa pracownia dydaktyczna może prowadzić działalność 
w formie gospodarstwa pomocniczego na zasadach określo­
nych w powołanym wyżej zarządzeniu Ministra Finansów.

209

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY

z dnia 9 grudnia 1959 r. (Nr SOD1-2905/59)

w sprawie dokształcania i doskonalenia nauczycieli 
i wychowawców szkół i zakładów specjalnych

W związku z postanowieniem § 6, pkt. c i § 10 Statutu 
Państwowego Instytutu Pedagogiki Specjalnej w Warszawie, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia Ministra Oświaty 



Nr 16, poz. 209—210 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 300

z dnia 27 III 1958 r. (Dz. Unz. Min. Ośw. Nr 5, poz. 50) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Do zakresu prac Głównego Ośrodka Metodycznego 
Szkół i Zakładów Specjalnych, wchodzącego w skład Pań­
stwowego Instytutu Pedagogiki Specjalnej w Warszawie 
należy:

a) .prowadzenie badań i prac nad ulepszaniem programów 
oraz metod nauczania i wychowania w szkołach i zakładach 
specjalnych;

b) opracowywanie (podstawowych założeń dotyczących me­
tod, form i programów dokształcania i doskonalenia nauczy­
cieli i wychowawców szkół oraz zakładów specjalnych;

c) udzielanie pomocy wojewódzkim ośrodkom i zespołom 
metodycznym w organizacji oraz opracowywaniu planów 
i programów dokształcania i doskonalenia nauczycieli i wy­
chowawców szkół oraz zakładów specjalnych;

d) organizowanie centralnych kursów dla nauczycieli i wy­
chowawców szkół i zakładów specjalnych.

2. Wszystkie prace Głównego Ośrodka Metodycznego po­
winny być oparte o dorobek naukowy, doświadczenia oraz 
w jak najszerszej mierze o potrzeby, twórczość, inicjatywę 
i aktywność oraz dorobek metodyczny nauczycieli i wycho­
wawców.

§ 2. Tworzy się wojewódzkie ośrodki metodyczne szkół 
i zakładów specjalnych.

W ramach ośrodków metodycznych mogą być organizowa­
ne zespoły metodyczne w zakresie poszczególnych specjal­
ności (upośledzonych umysłowo, głuchych, niedosłyszących, 
niewidomych, niedowidzących, społecznie niedostosowanych, 
przewlekle chorych).

Zespoły te mogą obejmować swoim działaniem dwa lub 
więcej województw.

Siedzibą wojewódzkiego ośrodka metodycznego jest pla­
cówka pedagogiczna szkolnictwa specjalnego (szkoła, przed­
szkole, zakład wychowawczy i inne).

Sieć wojewódzkich ośrodków metodycznych ustala Mini­
sterstwo Oświaty w »porozumieniu z Państwowym Instytutem 
Pedagogiki Specjalnej w Warszawie i po uzgodnieniu 
z zainteresowanymi kuratoriami okręgów szkolnych. O po­
trzebie .powołania w ramach ośrodków zespołów metodycz­
nych decyduje kuratorium okręgu szkolnego, na terenie któ­
rego ma siedzibę ośrodek metodyczny.

§ 3. Pracą wojewódzkiego ośrodka metodycznego kieruje 
kierownik ośrodka, powoływany i odwoływany przez kuratora 
okręgu szkolnego za zgodą Ministerstwa Oświaty i po za­
sięgnięciu opinii zarządu okręgowego ZNP.

Pracą zespołu metodycznego kieruje kierownik zespołu 
powołany przez kuratorium okręgu szkolnego po zasięgnięciu 
opinii zarządu okręgowego ZNP.

§ 4. Kierownikiem ośrodka metodycznego oraz kierowni­
kiem zespołu metodycznego powinien być nauczyciel lub wy­
chowawca, osiągający wybitne wyniki w pracy pedagogicznej 
w tym dziale szkolnictwa specjalnego, któremu ma służyć 
ośrodek.

§ 5. Do obowiązków kierowników wojewódzkich ośrodków 
metodycznych należy:

a) udzielanie wskazówek, porad metodycznych i pomocy 
nauczycielom i wychowawcom,

b) organizowanie pokazowych lekcji i zajęć metodycznych,
c) inicjowanie i organizowanie zespołów metodycznych,
d) inicjowanie oraz współdziałanie z kuratorium okręgu 

szkolnego w organizowaniu kursów dokształcających dla 
nauczycieli i wychowawców szkół i zakładów specjalnych,

e) przeprowadzanie obserwacji i doświadczeń oraz badań 
pedagogicznych w porozumieniu z Instytutem Pedagogiki 
Specjalnej w Warszawie,

f) utrzymywanie kontaktu z Instytutem Pedagogiki Spe­
cjalnej w Warszawie (z Głównym Ośrodkiem Metodycznym 
Szkół i Zakładów Specjalnych).

§ 6. Kierownik wojewódzkiego ośrodka metodycznego 
obowiązany jest do nauczania w szkole lub do pracy wycho­
wawczej w zakładzie specjalnym w wymiarze od 6—10 go­
dzin tygodniowo.

Kierownik wojewódzkiego ośrodka metodycznego otrzy­
muje dodatki przewidziane dla kierownika wojewódzkiego 
ośrodka doskonalenia kadr oświatowych w wysokości i na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 31 sierpnia 1956 r. (Dz. U. Nr 37, poz. 168) oraz 
uchwały Rady Ministrów z dnia 6 listopada 1950 r. (Monitor 
Polski Nr A-123, poz. 1517 z późniejszymi zmianami).

Kierownikowi zespołu udziela zniżki kuratorium w wymia­
rze do 10 godzin tygodniowo.

§ 7. Wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
i wychowawców szkół i zakładów specjalnych pokrywane są 
przez kuratoria okręgów szkolnych ze środków przeznaczo­
nych na dokształcanie nauczycieli zgodnie z zarządzeniem 
Ministra Oświaty z dnia 7 listopada 1957 r. w sprawie do­
skonalenia i dokształcania nauczycieli (Dz. Urz. Min. Ośw. 
Nr 15, poz. 190).

§ 8. W celu stworzenia warunków jednolitej i harmonijnej 
realizacji zadań określonych niniejszym zarządzeniem Głów­
ny Ośrodek Metodyczny oraz wojewódzkie ośrodki metodycz­
ne działają w porozumieniu ze Związkiem Nauczycielstwa 
Polskiego.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

Minister Oświaty: wz. F. Herok

210

OKÓLNIK Nr 41
z dnia 18 grudnia 1959 r. (GM4-2128/59)

w sprawie sprawozdawczości z gospodarki odpadkami 
pokonsumpcyjnymi i tuczu przyzakładowego

W związku z pismem okólnym Nr 196 Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 3 XI 1959 r. w sprawie zwiększenia tuczu 
przyzakładowego trzody chlewnej oraz wykorzystania odpad­
ków pokonsumpcyjnych i pismem Ministerstwa Handlu We­
wnętrznego z dnia 11 XII 1959 r. (Nr ZPG-II T 25/59), 
Ministerstwo Oświaty wprowadza dla wszystkich placówek 
prowadzących zbiorowe żywienie sprawozdawczość z gospo­
darki odpadkami pokomsumcyjnymi oraz kosztów i stanu 
.pogłowia trzody chlewnej według ustalonego przez Mini­
sterstwo Handlu Wewnętrznego wzoru stanowiącego załącz­
nik Nr 1.

Wszystkie placówki resortu oświaty prowadzące zbiorowe 
żywienie lub dożywianie obowiązane są wypełniać, zgodnie 
z instrukcją stanowiącą załącznik Nr 2, wzór jednostkowy 
i przesyłać go do bezpośredniej władzy nadrzędnej (inspek­
toratu oświaty, kuratorium okręgu szkolnego).

Inspektoraty oświaty sporządzają zestawienia zbiorcze dla 
podległych placówek i przesyłają je do kuratoriów okręgów 
szkolnych.

Z otrzymanych materiałów kuratoria okręgów szkolnych 
opracowują zestawienie zbiorcze i przesyłają je do Minister­
stwa Oświaty. Zarówno placówki prowadzące tucz, jak rów­
nież inspektoraty oświaty i kuratoria obowiązane są do 
ścisłego przestrzegania terminów podanych w instrukcji.

Wicedyrektor Gabinetu Ministra: J. Bogucka-Ordyńcowa



Str. 301 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 16, poz. 210

MINISTERSTWO HANDLU WEWNĘTRZNEGO 
Zarząd Przemysłu Gastronomicznego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Nazwa i adres jednostki nadrzędnej

Załącznik Nr 1 do okólnika Nr 41 
Min. Oświaty z dnia 18 XII 1959 r. 
(GM4-2128/59)

Zatwierdzone przez GUS dnia 1 XII 
1959 r. za Nr 58/III/41/98

SPRAWOZDANIE

z gospodarki odpadkami pokonsumpcyjnymi oraz kosztów 
i stanu pogłowia w tuczamiach z zakładów i punktów 

żywienia zbiorowego

w kwartale 19  T.

I. Bilans odpadków pokonsumpcyjnych zebranych w jednostce 
S)pr awozdawcz ej

Wyszczególnienie
i

kg

1. Przychód
Zebrano w przedsiębiorstwie odpadków 
stałych i płynnych

2. Rozchód
a) Razem (b+c+d)
b) do własnych tuczami
c) do tuczarń przemysłowych

i innych uspołecznionych
d) pozostałym

...........

II. Stan pogłowia, liczba stanowisk i przyrost wagi 
sztuk hodowlanych

1. Stan pogłowia

W yszczególnienie szt. kg

a. Stan na początku kwartału
b. Przychód ogółem 

w tym: zakup
c. Rozchód ogółem 

w tym: ubój
d. Padło
e. Stan na koniec kwartału

2. Liczba stanowisk 
3. Ogólny przyrost wagi sztuk hodowlanych kg

III. Koszty tuczu

W yszczególnienie tys. zł.

1. Ogółem (a+b+c)
a) osobowe
b) materiałowe
c) inne

IV. Dokupno pasz

W y szczególnienie kwintali

1. Pasz treściwych

2. Ziemniaków i innych pasz soczystych
__________ Ł___________________________

................................................... dnia  19  r.

sporządził Dyrektor

Załącznik Nr 2 do okólnika Nr 41 
Min. Oświaty z dnia 18 XII 1959 r. 
(GM4-2128/59)

INSTRUKCJA ę

do sprawozdania z gospodarki odpadkami pokonsumpcyjnymi 
oraz stanu pogłowia w tuczarniach

1. Sprawozdania sporządzają wszystkie jednostki (przed­
siębiorstwa) posiadające punkty żywienia zbiorowego.

2. Przedsiębiorstwa posiadające własne tuczarnde wypeł­
niają wszystkie części sprawozdania — natomiast przedsię­
biorstwa nie posiadające tuczarń wypełniają tylko część I 
dotyczącą ilości zebranych odpadków.

3. a) Podstawowe jednostki sprawozdawcze sporządzają 
sprawozdanie w 3 egz. i przesyłają po 1 egz. do jednostki 
nadrzędnej, 1 egz. do Wydziału Handlu właściwych terenowo 
Prez. Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych, 1 egz. 
pozostaje w aktach. Sprawozdanie sporządza się za okresy 
kwartalne i przesyła w terminie do dnia 10 po upływie 
kwartału.

b) Wydziały Handlu PP(M)RN sporządzają (w 3 egz.) 
zestawienie zbiorcze i przesyłają w terminie do dnia 15 po 
upływie kwartału po 1 egz. do Wydziału Handlu PWRN 
i Wydziałów Statystyki PP(M)RN.

c) Wydziały Handlu PWRN sporządzają zestawienie zbior­
cze (w 3 egz.) na podstawie materiałów otrzymanych z Wy­
działów Handlu PP(M)RN i przesyłają w terminie do dnia 
20 po upływie kwartału do Ministerstwa Handlu Wewnętrz­
nego — Zarząd Przemysłu Gastronomicznego 1 egz. i Wy­
działu Statystyki PWRN 1 egz.

4. Jednostki nadrzędne, np.: Wydział Oświaty dla szkół czy 
Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych dla przedsię­
biorstw handlowych, lub 0/0 ZSS dla PSS sporządzają 
sprawozdanie zbiorcze dla danego pionu i przesyłają do 
swoich władz centralnych (zbiorówki wojewódzkie) do dnia 
15 po upływie kwartału sprawozdawczego.

5. Ministerstwa, urzędy centralne, zarządy główne spół­
dzielni sporządzają zestawienia zbiorcze i przesyłają je do 
MHW — Zarząd Przemysłu Gastronomicznego w terminie 
do 20 po upływie kwartału sprawozdawczego.

6. Wszystkie bez wyjątku rubryki i pozycje sprawozdania 
winny być wypełnione zgodnie z ich określeniem w „boczku 
sprawozdania i nagłówku“.



Nr 16, poz. 211—213 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 302

211
OKÓLNIK Nr 42

z dnia 21 grudnia 1959 r. (Nr SO-5342/59)

w sprawie obchodu w szkołach rocznic kulturalnych 
przypadających na 1960 r.

Ministerstwo Oświaty informuje, że Światowa Rada Pokoju 
ogłosiła następującą listę rocznic kulturalnych przypadają­
cych na rok 1960:

1. Lew Tołstoj (1828—1910), pisarz rosyjski, 50 rocznica 
śmierci.

2. Mark Twain (1835—1910), pisarz amerykański, 50 rocz­
nica śmierci.

3. Fryderyk Szopen (1810—1849), kompozytor i pianista 
polski, 150 rocznica urodzin.

4. Björnstjern Bjornsen (1832—1910), dramaturg norwe­
ski, 50 rocznica śmierci.

5. Diego Rodriguez de Silva y Velâzquez (1599—1660), 
malarz hiszpański, 300 rocznica śmierci.

6. Alfred de Musset (1810—1856), poeta francuski, 
150 rocznica urodzin.

7. Robert Schuman (1810—1856), kompozytor niemiecki, 
150 rocznica urodzin.

8. Janos Bolyai (1802—1860), matematyk węgierski, 
100 rocznica śmierci.

9. Daniel Defoe (1660—1731), pisarz angielski, 300 rocz­
nica urodzin.

10. Katsushika Hokusai (1760—1849), malarz japoński, 
200 rocznica urodzin.

11. Antoni Czechow (1860—1904), pisarz rosyjski, 100 
rocznica urodzin.

12. Robert Koch (1843—1910), bakteriolog niemiecki, 
50 rocznica śmierci.

13. Andrzej Rubldw (1360—<1430), malarz rosyjski, 600 
rocznica urodzin.

Uroczyste obchody tych rocznic w poszczególnych krajach 
mają służyć sprawie zacieśnienia więzi kulturalnej i poko­
jowego współżycia między narodami.

W związku -z apelem Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu 
Pokoju, wystosowanym do wszystkich organizacji i instytucji 
krajowych o poparcie tej akcji, Ministerstwo Oświaty poleca, 
aby szkoły na swoim terenie organizowały obchody tych 
rocznic.

Każda z'e szkół może wybrać sobie określony dzień i taką 
formę uczczenia danej rocznicy, która będzie jej najlepiej 
odpowiadała. Jednakże dobór rocznic i formy tych obchodów 
w poszczególnych szkołach powinny być różne zależnie od 
możliwości danej szkoły oraz od wieku i wiadomości uczniów.

Ministerstwo Oświaty podaje niniejszym przykładowo nie­
które formy stosowane przy tego rodzaju obchodach: wie­
czornica poświęcona twórczości danej wybitnej jednostki, 
cykl pogadanek o jej życiu i twórczości, słuchanie specjalnej 
rocznicowej audycji radiowej, wycieczka do teatru lub kina 
na odpowiednie przedstawienie, opracowywanie gazetek 
ściennych, albumów okolicznościowych, pogadanki okoliczno­
ściowe, na lekcjach jęz*.  polskiego, jęz. obcego, matematyki, 
historii, biologii, higieny, muzyki i śpiewu, rysunków, w za­
leżności od związku twórczości danej osobistości z określo­
nym przedmiotem nauczania.

W toku organizowania wybranej rocznicy szkoły powinny 
korzystać z materiałów ukazujących się w prasie lub z odpo­
wiednich publikacji.

Ministerstwo Oświaty prosi ob. ob. Kuratorów O. S. i ob. 
ob. Inspektorów Szkolnych o zainteresowanie się wykona­
niem postanowień tego okólnika w szkołach.

Minister Oświaty: w z. F. Herok

212

KONKURSY

na stanowiska kierownicze w szkołach i zakładach naukojvo- 
-wychowawczych

1. Kuratorium Okręgu Szkolnego Gdańskiego w Gdańsku 
ogłasza konkurs na stanowiska:

1) dyrektora Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształ­
cącego Nr 4 w Gdyni-Cisowej, ul. Chylońska 227. Szkoła 
liczy 12 oddziałów st. podstawowego i 4 oddziały st. liceal­
nego.

Wymagane są kwalifikacje do nauczania w szkołach śred­
nich ogólnokształcących, a ponadto 8 lat pracy w charakterze 
nauczyciela wykwalifikowanego, w tym co najmniej 5 lat 
w szkole średniej ogólnokształcącej.

Uposażenie zasadnicze jest zależne od wykształcenia 
i stażu pracy.

Mieszkania służbowego nie ma;
2) dyrektora Szkoły Podstawowej i. Liceum Ogólnokształ­

cącego w Wejherowie, ul. Smiechowska. Szkoła liczy 14 od­
działów, w tym 8 oddziałów st. licealnego.

Wymagane kwalifikacje — jak w pkt. 1).
Uposażenie —- jak w pkt. 1).
Mieszkania służbowego nie ma.
Stanowiska powyższe będą do objęcia z dniem 1 września 

1960 r.
Podania należy kierować drogą służbową do Kuratorium 

Okręgu Szkolnego Gdańskiego w Gdańsku, w terminie 6 ty­
godni licząc od daty ogłoszenia konkursu.

Do podania należy dołączyć:
a) życiorys,
b) poświadczone odpisy dokumentów z odbytych studiów 

i praktyki pedagogicznej,
c) wypełnioną i poświadczoną ankietę personalną,
d) poświadczone odpisy dokumentów z otrzymania odzna­

czeń i wyróżnień,
e) zaświadczenie lekarskie stwierdzające przydatność do 

zawodu nauczycielskiego.
2. Inspektorat Oświaty w Krakowie — dzielnica Nowa 

Huta ogłasza konkurs na stanowisko kierownika Szkoły Pod­
stawowej Nr 74 w Krakowie — dzielnicy Nowa Huta - Bra­
nice. Szkoła o 6 nauczycielach.

Wymagane są kwalifikacje do nauczania w szkołach pod­
stawowych oraz ukończony WKN lub SN i co najmniej 5 lat 
pracy w charakterze wykwalifikowanego nauczyciela.

Uposażenie zasadnicze jest zależne od wykształcenia i sta­
żu pracy. Dodatek funkcyjny w wys. 150 zł miesięcznie.

Mieszkanie służbowe (2 pokoje i kuchnia) w budynku szkol­
nym.

Stanowisko będzie do objęcia po rozstrzygnięciu konkursu.
Podania należy wnosić drogą służbową do Inspektoratu 

Oświaty Prez. DRN Nowa Huta w Krakowie, w terminie 
6 tygodni licząc od dnia ogłoszenia konkursu.

Do podania należy dołączyć załączniki wymienione w in­
strukcji z dnia 3 X 1957 r. (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 12, poz. 
154).

213

KOMUNIKAT

w sprawie zgłaszania młodocianych do dokształcania

Na podstawie pisma Ministerstwa Oświaty z dnia 5 sier­
pnia 1959 r. w sprawie zgłaszania młodocianych do dokształ­
cania (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 10, poz. 130) zakłady pracy 
zgłaszają zatrudnionych młodocianych do dokształcania 
w punktach zorganizowanych ^przez kuratoria okręgów 
szkolnych.

Zgłoszenia te będą napływały w ciągu całego roku szkol­
nego w miarę zatrudniania młodocianych przez zakłady pra­
cy. Ministerstwo Oświaty nie przewiduje otwierania nowych 
klas w ciągu roku szkolnego. W miarę wolnych miejsc pewna 
część młodocianych może być przyjmowana do istniejących 
klas ZSZ dla pracujących dokształcających lub przyzakłado­
wych. O przyjęciu do szkoły w ciągu roku szkolnego decyduje 
dyrektor szkoły.

Młodociani zgłaszani przez zakłady pracy po dniu 30 wrze­
śnia każdego roku i nie przyjęci do szkoły winni uzyskać 
odroczenie wykonywania obowiązku dokształcania się (wzór 
Nr 1).

W przypadku niemożności zorganizowania w danej miej­
scowości oddziału zasadniczej szkoły zawodowej lub liceum 
ogólnokształcącego dla pracujących z braku odpowiedniej ilo­
ści zgłoszonych młodocianych (co najmniej 25) kuratorium 
okręgu szkolnego może upoważnić kierownika punktu zgła­
szania młodocianych do odroczenia obowiązku dokształcania 
się w danym roku szkolnym.

Dla zapewnienia należytej kontroli zgłaszania młodocia­
nych do dokształcania oraz kontroli wykonywania przez mło­
docianych obowiązku dokształcania się należy w punktach 
zgłaszania młodocianych zaprowadzić rejestr (księgę wiąza­
ną) według załączonego wzoru (wzór Nr 2).

Kuratoria winny w terminie do dnia 30 kwietnia każdego 
roku przeanalizować liczbę zgłoszonych do dokształcania mło­
docianych oraz przewidywaną liczbę zgłoszeń, które wpłyną 



Str. 303 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY / Nr 16, poz. 213—216

do dnia 1 września i na tej podstawie ustalić ilość kursów, 
szkół i oddziałów szkół zawodowych lub ogólnokształcących 
dla pracujących, które będą uruchomione w nowym roku 
szkolnym w celu umożliwienia wykonywania obowiązku do­
kształcania.

(Nr PB5-Oa/18/59 z dnia 30 listopada 1959 r.)

Wzór Nr 1
KURATORIUM OKRĘGU SZKOLNEGO 
Punkt Zgłaszania Młodocianych Nr  
w  Miejscowość, data

Zaświadczenie 
o odroczeniu wykonywania obowiązków dokształcania się.

Kuratorium Okręgu Szkolnego w

 

zaświadcza, że ob .
(nazwisko i imię młodocianego) 

urodzony syn .... »...................
(data i miejsce urodzenia) (imię ojca)

zamieszkały w miejscowości  
ulica  , 
Nr domu zatrudniony od dnia 
w  , , , 

(nazwa 1 adres zakładu pracy) 
został zgłoszony w celu wykonywania obowiązku dokształca­
nia się i uzyskał odroczenie rozpoczęcia nauki w szkole do 
dnia 1 września 196 r.

W celu załatwienia formalności związanych z uczęszczaniem 
do szkoły winien Obywatel zgłosić się w kancelarii (nazwa 
i adres szkoły)  
w dniu o godz

Wzór Nr 2
Kuratorium Okręgu Szkolnego w  
Punkt Zgłaszania Młodocianych Nr .... w

Rejestr 
zgłaszania młodocianych do dokształcania 

Rejestr założony 
w dniu

 
zawiera pozycji

podpis kierownika Punktu

J Data wp
isu

L.p.

N
az

w
isk

o i 
im

ię
 

m
ło

do
ci

an
eg

o

Im
io

na
 ro

dz
ic

ów
 

lu
b im

ię
 i n

az
w

isk
o 

op
ie

ku
na

D
at

a i 
m

ie
js

ce
 

ur
od

ze
ni

a 
m

ło
do

ci
an

eg
o

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
m

ło
do

ci
an

eg
o

(u
ko

ńc
zy

ł...
 )

M
ie

js
ce

 za
m

ie
sz

ka
­

ni
a m

ło
do

ci
an

eg
o 

(d
ok

ła
dn

y a
dr

es
) Nazwa i adres 

zakładu pracy, 
w którym młodo­

ciany został zatru­
dniony (podać rów­
nież nazwę k omórki 
organizacyjne j, za­
trudniającej młodo­

cianego)

1 2 3 4 5 6 7 8

D
at

a r
oz

po
cz

ęc
ia

 pr
ac

y 
w

 za
kł

ad
zi

e

C
ha

ra
kt

er
 za

tr
ud

ni
en

ia
—

 n
au

ka
 zaw

od
u (p

o­
da

ć z
aw

ód
)

—
 p

rz
yu

cz
en

ie
 d

o p
ra

­
cy

 (p
od

ać
 jak

ie
j)

—
 w

st
ęp

ny
 sta

ż p
ra

cy
 

po
 przy

uc
ze

ni
u d

o 
pr

ac
y (

po
da

ć j
ak

ie
j)

—
 z

at
ru

dn
io

ny
 jak

o 
pr

ac
ow

ni
k na

 sta­
no

w
isk

u p
ra

cy
 (p

o­
da

ć ja
ki

m
)

U
m

ow
a z

aw
ar

ta
 z 

m
ło

­
do

ci
an

ym
 na

 cza
s 

od
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
do

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
... Uwagi

sk
ie

ro
w

an
y d

o (
po

­
da

ć n
az

w
ę i a

dr
es

 
sz

ko
ły

 oś
ro

dk
a)

 
w

 dn
iu

...
...

...
...

...
...

..
uy

ys
ka

ł od
ro

cz
en

ie
 

w
yk

on
yw

an
ia

 ob
o­

w
ią

zk
u d

ok
sz

ta
łc

a­
ni

a d
o d

ni
a..

...
...

.
sk

re
ślo

ny
 z e

w
i­

de
nc

ji w
 dn

iu
...

. 
z p

ow
od

u.
...

...
...

...
.

In
ne

 uw
ag

i

9 10 11 1 12 12 1 14 15

214

KOMUNIKAT

w sprawie opłat rodziców (opiekunów) za korzystanie 
z urządzeń opieki nad dzieckiem

Ministerstwo Oświaty zawiadamia, iż na podstawie uchwały 
Nr 422 Rady Ministrów z dnia 17 października 1959 r. w spra­
wie pokrycia w urządzeniach socjalnych i kulturalnych i nie­
których innych skutków finansowych zmiany cen artykułów 
mięsno-tłuszczowych — Państwowa Komisja Cen — zarzą­
dzeniem Nr 68/59 z dnia 20 listopada 1959 r. w sprawie 
zmiany opłat za korzystanie z urządzeń opieki nad dzieckiem 
— zmieniła z dniem 17 października 1959 r. dotychczasowe 
opłaty rodziców (opiekunów). W związku z tym uległa zmia­
nie tabela stanowiąca załącznik do zarządzenia Przewodni­
czącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
Nr 78 z dnia 21 marca 1953 r. w sprawie zasad korzystania 
z urządzeń opieki nad dzieckiem, podana do wiadomości przez 
Ministerstwo Oświaty w komunikacie z dnia 17 IV 1953 r. 
(Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 6, poz. 49). Nowa tabela opłat przed­
stawia się następująco:

Tabela
opłat miesięcznych rodziców (opiekunów) za korzystanie 
z urządzeń opieki nad dzieckiem obowiązująca od 17 paździer­
nika 1959 r.

Uwaga: opłaty podano w stosunku miesięcznym z wyjąt­
kiem kolonii, półkolonii i domów wczasów dziecię­
cych, w których obowiązują stawki za 1 turnus.

Dochód miesięczny 
rodziców

Żł
ob

ki
 dz

ie
nn

e

Ł> 
£ O
c 
oĎ0

•N Pr
ze

ds
zk

ol
a m

ie
j­

sk
ie

 9 
go

dz
in

ne

Pr
ze

ds
zk

ol
a m

ie
j­

sk
ie

 5 g
od

zi
nn

e 
i PG

R

Św
ie

tli
ce

 dz
ie

ci
ęc

e 
z d

oż
yw

ia
ni

em

w złotych

K
ol

on
ie

 i o
bo

zy

Pó
łk

ol
on

ie
 i 

w
cz

as
y w

 mi
e­

śc
ie

D
om

y w
cz

as
ów

 
dz

ie
ci

ęc
yc

h

do 510 15 26 16 13 7 16 13 48
od 511 do 640 18 31 19 15 8 19 15 55
od 641 do 750 23 36 23 18 9 23 18 64
od 751 do 990 27 41 27 22 10 32 21 71
od 991 do 1210 31 46 32 25 11 43 26 80
od 1211 do 1440 .. 36 56 37 29 14 53 32 95
od 1441 do 1780 41 69 42 34 16 64 38 111
od 1781 do 2390 51 82 53 42 18 74 44 127
od 2391 do 2850 61 102 62 51 20 85 53 159
ponad 2850 77 128 79 63 25 106 63 223

(Nr PLF7/08/62/59 z dnia 14 grudnia 1959 r.)

215
KOMUNIKAT 

w sprawie albumu „Śląskie Planetarium“

Ministerstwo Oświaty zaleca bibliotekom szkół podstawo­
wych, licealnych i zakładów kształcenia nauczycieli zakup 
albumu pt. „śląskie Planetarium“, wydanego w 15-lecie Pol­
ski Ludowej przez Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne, Od­
dział w Katowicach, 1959 r.

Wydawnictwo zawiera informacje o zadaniach i działalno­
ści Planetarium jako placówce wychowania pozaszkolnego, 
prowadzącej pracę dydaktyczną, i z tych względów odda usłu­
gi nauczycielom przy planowaniu wycieczek szkolnych na 
Śląsk.

Adres Dyrekcji: Planetarium i Obserwatorium Astronomi­
czne, Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku, Chorzów 1, 
skrytka pocztowa 10. Cena 1 egz. — 30 zł.

(Nr SO5-4987/59 z dnia 5 XII 1959 r.).

216
KOMUNIKAT

w sprawie czasopisma „Wychowanie“

' Nawiązując do komunikatu z dnia 24 IX 1959 r. w sprawie 
miesięcznika „Wychowanie“ (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 12, poz. 
160) Ministerstwo Oświaty zawiadamia, że z dniem 1 stycz­
nia 1960 r. czasopism^ to wydawane będzie jako dwutygodnik.



Nr 16, poz. 216—217 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 304

Jednocześnie zostaje obniżona cena poszczególnego egzem­
plarza czasopisma ze zł 3 do zł 2,50 przy zachowaniu do­
tychczasowego formatu i objętości.

Cena prenumeraty w roku 1960 wynosi: roczna — 52,50 zł; 
za I półrocze — 30 zł, za drugie półrocze — 22,50 zł. Różni­
ca między prenumeratą za pierwsze pęłrocze a prenumeratą 
za drugie półrocze wynika z lipcowej przerwy wakacyjnej.

W pierwszym półroczu zostanie wydanych 12 numerów 
czasopisma, a w drugim — 9 numerów.

Tryb zgłaszania prenumeraty podany w komunikacie z dnia 
24 IX 1959 r. (Dz. Urz. Min. Ośw. Nr 12, poz. 160) pozostaje 
bez zmian.

(Nr GM2-2751/59 z dnia 30 grudnia 1959 r.)

217

KOMUNIKAT

w sprawie podręczników, podręczników zastępczych i książek pomocniczych, zatwierdzonych do użytku w szkołach 
zawodowych

Ministerstwo Oświaty izatwierdziło do użytku w szkołach zawodowych, podręczniki, podręczniki zastępcze i książki po­
mocnicze zamieszczone w niżej podanym wykazie.

(Nr PZ4-21/28/59 z dnia 28 X 1959 r.)

W y kaz

Lp. Autor i tytuł podręcznika Data i Nr pisma aprobującego Treść aprobaty

1 inż inż. J. Dilis i A. Siennicki —
1. Grupa budowlana 
28 X 1959 r. podręcznik dla Szkoły Rzemiosł Bu­

2

„Roboty betoniarskie i zbroj ar skie“ 

inż. inż. St. Kotyński, J. Obtułowicz

Nr PZl-15a/39/59

28 X 1959 r.

dowlanych, zawodów: betoniarz — 
zbrojarz, klasa II i III.
podręcznik dla technikum budowlane­

3

i A. Siennicki — „Organizacja i eko­
nomika budownictwa“

2. Grupa g
inż. J. Malinowski — „Geologia in­

Nr PZlH15a/37/59

> r n i c z a, geodezyjna i geolog;
21 VII 1959 r. I

go, spec.: budownictwo ogólne oraz 
instalacje sanitarne i centralne ogrze­
wanie, kl. TV i V

ic z n a
książka pomocnicza dla technikum

1

4

5

żynierska“ 1

inż. A. Moroiz — „Ślusarstwo“, (cz. I) 
29 IX 1959 r.

4. Grup

inż. M. Maruszewska — „Urządzenia

Nr PZl-15g/10/59 |

3. Grupa metalowa

Nr PZl-15a/40/59

a elektryczna, energetyczn 
i łączności

1 X 1959 r.

geologicznego, spec.: geologia

podręcznik dla klasy I zasadniczych 
szkół zawodowych grup metalowej 
oraz książka pomocnicza dla zawo­
dów w grupach: elektroenergetycz­
nej, budowlanej, chemicznej i łącz­
ności technicznej, w których rów­
nież jest nauka podstaw ślusarstwa

a

podręcznik dla klasy V technikum

6

radiowe w zarysie“

inż. L. Niemcewicz — „Technologia

Nr PZl-15a/41/59

8 VII 1959 r.

telekomunikacyjnego, spec.: radiote­
chnika 
podręcznik dla zasadniczej szkoły

7

dla radiomonterów“ '

inż. B. Pomiary i Z. Skarbiński —

Nr PZl-15a/30/59

17 VU 1959 r.

zawodowej, zawód radiomonter, kl. 
III 
podręcznik dla V klasy technikum

8

„Urządzenia telefonii naturalnej — 
Wzmacniaki“

inż. J. Rutkowski — „Podstawy te­

Nr PZl-15c/12/59

20 VII 1959 r.

łączności, spec.: technika teletrans­
misji

podręcznik dla III i TV kl. techników

9

letransmisji“

mgr Gz. Lenart — „Gospodarka ma­

Nr PZl<L5a/26/59

5. Przemysł lekki 
8 VII 1959 r.

łączności, spec.: technika teletrans­
misji oraz teletechnika kolejowa

podręcznik dla kl. III technikum

10

teriałowa w przemyśle odzieżowym“ 

mgr inż. Leon Malinowski — „Te­

Nr PZ2-15e/13/59

7 X 1959 r.

odzieżowego na podbudowie zasadni­
czej szkoły odzieżowej

ipodręcznik dla zasadniczej szkoły 
włókienniczej — dla zawodu przę­
dz ar za bawełny, kl. I, II, III

podręcznik dla zasadniczych szkół11

chnologia przędzalnictwa bawełny“ 

mgr Ewa Szyller — „Historia ubio­

Nr PZ2-15a/36/59

27 VII 1959 r.

12

rów“

inż. inż. S. Zgorzelski, J. Kawecki

Nr PZ2-15a/32/59

19 IX 1959 r.

odzieżowych, oraz książka * pomocni­
cza dla zasadniczych szkół kuśnier­
skich i dla techników odzieżowych

podręcznik dla zasadniczych szkół
i J. Swidziński — „Blacharstwo“, 
(cz. I)

Nr PZld.5a/35/59 zawodowych, zawód — blacharz, 
klasa I i II



L.p.

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Str. 305 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 16, poz. 217

Autor i tytuł podręcznika Data i Nr pisma aprobującego Treść aprobaty

J. Dorożyński — „Ekonomika han­
dlu“ (cz. I)

„Ekonomika przedsiębiorstw prze­
mysłowych“ — praca zbiorowa

Z. Iwaszkiewicz — „Księgowość 
przedsiębiorstw handlowych“, cz. II

St. Kwarcial i K. Wiśniewski — 
„Wypisy do towaroznawstwa i tech­
nologii“ (cz. I)

6. Grupa ekonomiczna 
5 VI 1959 r.
Nr PZ3-15Í/18/59

19 II 1959 r.
Nr PZ3-15a/3/59

8 VI 1959 r.
Ńr PZ3-15f/21/59

8 VI 1959 r.
Nr PZ3-15a/9/59

18 V 1959 r. 
Nr PZ3-15I/14/59

I. Iwińska, J. Iwiński i J. Kryński — 
„Towaroznawstwo artykułów spożyw­
czych“

A. Lipa i M. Walewski — Arytme­
tyka gospodarcza“ (cz. I)

17 IV 1959 r.
Nr PZ3-15Í/10/59

J. Kaczmarek i R. Łazarski — „Ste­
nografia“, cz. II

mgr W. Łukomski — „Gospodarka 
przedsiębiorstw przemysłowych“

M. Majakowska i A. Tustanowska — 
„Botanika i zoologia“

M. Malczewski i D. Malczewska — 
„Wybrane zagadnienia z prawa“

T. Migas i W. Niziołek — „Ekono­
mika przedsiębiorstw przemysło­
wych“ (cz. I)

T. Pałka i Cz. Urzykowski — „Prze­
wóz poczty“

W. Referowski i J. Jabłoński — „Re­
klama“

A. Reński — „Technologia piekar- 
stwa (cz. II)

Cz. Stryjecki i T. Wdowiak — „Eks­
ploatacja pocztowa“

„Towaroznawstwo artykułów prze­
mysłowych“ — (praca zbiorowa)

29 IX 1959 r.
Nr PZ3-15a/15/59

19 IX 1959 r.
Nr PZ3-15a/18/59

8 VII 1959 r.
Nr PZ3-15a/12/59

27 TV 1959 r. 
Nr PZ3-15a/8/59

16 IV 1959 r.
Nr PZ3-15Í/7/59

23 V 1959 r.
Nr PZ3-15C/1/59

14 V 1959 r.
Nr PZ3-15f/12/59

1 VIII 1959 r.
Nr PZ3-15e/4/59

2 VII 1959 r. 
Nr PZ3-15c/2/59

26 V 1959 r.
Nr PZ3-15Í/17/59

podręcznik dla techników ekonomi­
cznych, spec.: — handel, klasa II

podręcznik zastępczy dla techników 
przemysłowych

podręcznik dla techników ekonomi­
cznych, spec.: handel, klasa IV

podręcznik zastępczy dla technikum 
ekonomicznego, spec.: handel, kl. III 
i IV oraz ogólnoekonomiczne kl. III 
i IV 
książka pomocnicza dla technikum 
ekonomicznego, spec.: handel, ogól­
noekonomiczne, kl. III, ekonomiki 
przemysłu, kl. IV oraz dla techni­
kum gospodarczego, wszystkie spec.: 
klasa I, II; zasadniczej szkoły gos­
podarczej i gastronomicznej, wszyst­
kie zawody, klasa I, II, III; zasad­
niczej szkoły handlowej, zawód 
sprzedawca, klasa II
podręcznik dla techników ekonomi­
cznych wszystkich specjalności oraz 
dla technikum łączności, spec.: eks­
ploatacja .pocztowa, klasa I i podrę­
cznik zastępczy dla zasadniczych 
szkół handlowych, zawód sprzedawca 
klasa I, II 
podręcznik dla technikum ekonomi­
cznego, spec.: handel, ekonomika 
przemysłu, ogólnoekonomiczne, kl. 
IV i V 
książka pomocnicza dla uczniów kl.
III zasadniczych szkół zawodowych 

podręcznik zastępczy dla technikum 
przemysłu spożywczego, kl. I (wszy­
stkie spec.) oraz dla zasadniczej 
szkoły przemysłu spożywczego, kl. I 
(wszystkie specjalności)
podręcznik dla technikum ekonomi­
cznego, spec.: — ogółnoekonomiczna, 
klasa IV, V i pozostałych spec, kla­
sa V oraz dla technikum łączności, 
spec.: eksploatacja pocztowa, kla­
sa V
podręcznik dla techników ekonomi­
cznych, kl. II spec.: ekonomika prze­
mysłu i ogółnoekonomiczna

podręcznik dla techników łączności, 
spec.: eksploatacja pocztowa klas III,
IV i V
podręcznik dla techników ekonomicz­
nych, spec.: — handel, klasa III oraz 
książka pomocnicza dla zasadniczych 
szkół handlowych, zawód — sprzedaw­
ca) 
podręcznik dla technikum przemy­
słu spożywczego, spec.: technologia 
piekarstwa klasa IV i w charakterze 
podręcznika zastępczego dla zasadni­
czej szkoły przemysłu spożywczego, 
zawód: piekarz, klasa I i II 
podręcznik dla techników łączności, 
spec, eksploatacja pocztowa w klasach 
IV i V 
podręcznik zastępczy dla techni­
kum ekonomicznego, spec.: handel, 
kl. IV i V, książka pomocnicza dla 
technikum ekonomicznego, spec.: 
ogółnoekonomiczna kl. IV i V oraz 
książka pomocnicza dla zasadniczej 
szkoły handlowej



Nr 16, poz. 217—218 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 306

218

KOMUNIKAT

L.p. Autor i tytuł podręcznika Data i Nr pisma aprobującego ; Treść aprobaty

29 M. Walewski — „Arytmetyka gospo­
darcza“ (cz. II)

9 VI 1959 r.
Nr PZ3-15Í/20/59

♦

podręcznik dla techników ekonomicz­
nych wszystkich spec, i technikum 
łączności spec. — eksploatacja pocz­
towa, w klasach II oraz podręcznik 
zastępczy w zasadniczych szkołach 
handlowych

7. Matematyka
30 I Z. Orlik — „Fizyka“ I 7 XI 1959 r.

1 Nr PZ1^15a/42/59
I podręcznik dla zasadniczej szkoły 
1 zawodowej, cz. I

w sprawie książek zakupionych centralnie w listopadzie 1959 r.

Autor Tytuł Znak 
klasyf.

Rozdzielnik | Uwagi

Andersen J. Ch. Baśnie............................................ B W2, Vila, Vllb,

Baley S.

Bunsch K.

Wprowadzenie do psychologii spo­
łecznej ........................................ - .
Zdobycie Kołobrzegu, Psie Pole

15:30 
H

VIIR, 11-latki

Ped
W2, Vila, Vllb,

Collodi C. Pinokio ............................................ B
VIIM, VIIR, 11-latki 
W2x2

Deotyma Panienka z okienka.................... Ob : H Vila x 3, Vllb, VIIM, Vllb otrzymuje

Gajdar A. Czuk i Hek.................................. Ob
11-latki
W2, Vila, Vllb,

woj. Bydgoszcz

Gayówna D. Dobroczyńca ludzkości .... 92 : 57

VIIM, VIIR x 2, 
11-latki 
Vila, VIIR otrzymują woj.:

Gajdar A. Timur i jego drużyna .... Ob W2, Vila, Vllb,

Warszawa, Bydgoszcz, 
Poznań, Łódź, Kielce, 
Lublin, Białystok, Kato­
wice, Kraków i Rzeszów

Giżycki K. Lwica Uanga i inne opowiadania Prz
11-latki
W2, Vila, Vllb,

Grahame K. 0 czym szumią wierzby . . Prz
11-latki
11-latki

Janczarski Cz. Katastrofa. Koraliki.................... Bw W2
Jaworczakowa M. Jacek, Wacek i Pankracek . . . Ob Vllb, VIIM, VIIR,

Katalog pomocy naukowych cz. 4 Ol
11-latki 
W2 otrzymują woj.:

Konopnicka M.

Konopnicka M.

•
0 krasnoludkach i o sierotce Ma­
rysi ..................................................
•Stefek Burczymucha...................

B
Bw

VIIR x 2
W2, Vila, VIIM,

Poznań, Białystok, 
Olsztyn, Gdańsk, Kosza­
lin, Szczecin, Zielona Gó­
ra, Wrocław, Opole, 
Kraków i Rzeszów

j»

Kownacka M. Plastusiowy pamiętnik .... Bw
VIIR x 2, 11-latki 
W2, VIIR

Krüger M. Dar rzeki Fly.............................. B W2, Vila, Vllb, 
VIIM, VIIR

W2, 11-latki

VIIR otrzymują woj.:

Lewandowska C. Na ruchomych piaskach . . . Prz

Kielce, Białystok, 
Olsztyn, Gdańsk, Ko­
szalin, Szczecin, Zielona 
Góra, Wrocław, Opole, 
Rzeszów

Mayzner T.

Mała Encyklopedia Powszechna . 
Mały rocznik statystyczny 1959 
Chopin............................................

03
31
92

Vllb, VIIM, VIIR 
Vllb, VIIR 
W2

Osiejewa W.

Metodyka pierwszych lat naucza­
nia ..................................................
Czarodziejskie słowo...................

37 
Bw

Ped
W2, Vila, Vllb,

Ożogowska H.
Osobowość nauczyciela ....
Malowany wózek.........................

37 :15 
Bw

VIIM, VIIR, 11-latki 
Ped 
W2

Przyborowski W. Lelum - Polelum......................... H Vila, 11-latki
Spasowski W. Zasady samokształcenia 37 Vila, Vllb, VIIM,

Szpalski K., Ananasy z naszej klasy .... Bw
11-latki, Ped 
W2, VUa, 11-latki

Załucki M. 
Tatarkiewicz W. 1 Historia filozofii t. 1 i 2 . . . 1 Ped



Str. 307 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 16, poz. 218—220

(Nr SO5-5113/59 z dnia 14 grudnia 1959 r.)

Autor Tytuł
I i

Znak
1 klasyf. Rozdzielnik

i
1 Uwagi

Thackeray W. M. Pierścień i róża czyli Historia
Lulejki i Bulby........................ .... B Vila, Vllb, 11-łatki

Tuwim J. Słoń Trąbalski............................. Bw VIIR nie otrzymuje 
woj. Kielce i Olsztyn

Umiński W. Na drugą planetę........................ P W2, Vila
Wojterski T. Zieloným szlakiem polskiego wy­

brzeża ............................................ 58 : 90 Vila, Vllb, VIIM, VIIR otrzymują woj.:
VIIR Białystok, Olsztyn, 

Gdańsk, Koszalin,
Szczecin, Zielona Góra, 
Wrocław, Katowice

Zdzitowiecka H. Tęcza w kropli wody .... Prz W2

219

KOMUNIKAT 

w sprawie zatwierdzonych pomocy naukowych dla szkół 
zawodowych ’

Ministerstwo Oświaty zatwierdziło niżej wymienione po­
moce naukowe do użytku w szkołach zawodowych.

(Nr PZ4-27/26/59 z dnia 25 listopada 1959 r.)

Lp. Nazwa pomocy naukowej i jej przeznaczenie Autor Data i Nr pisma 
aprobującego

1 „Przyrząd do badania ruchów przy nauczaniu fizyki i me­
chaniki technicznej“ — pomoc naukowa polecona do 
użytku w technikach wszystkich grup zawodowych

mgr Rudolf Gawlas 28 VIII 1959 r. 
Nr PZ4-24/20/59

2 „Defektofon“ (przyrząd do wysłuchiwania uszkodzeń w ru­
chomych elementach maszynowych) — pomoc naukowa d o- 
z w o 1 o n a do użytku we wszystkich szkołach zasadniczych 
i technikach stosujących obróbkę mechaniczną

Bolesław Bryl 28 VIII 1959 r. ' 
Nr PZ4-27/17/59

3 Film pt. „Ostrożnie z prądem elektrycznym w gospodar­
stwach rolnych“ — do użytku w szkołach zawodowych

Studio Opracowań
Filmów

15 IX 1959 r. 
Nr PZ4-26/33/59

4 Przeźrocze pt. „Reaktor atomowy w Świerku“ — pomoc 
naukowa z a 1 e c o n*a  do nauki fizyki dla wszystkich za­
sadniczych szkół zawodowych i techników

Ośrodek Pomocy 
Naukowych

5 VIII 1959 r. 
Nr PZ4-26/25/59

5 Przeźrocze pt. „Radiofonia“ — pomoc naukowa poleco­
na do użytku wszystkich szkół zawodowych do nauki fizyki

inż. Lech Husarski 
mgr inż. Henryk 
Lutyński

12 XI 1959 r. 
Nr PZ4-26/27/59

220

OBWIESZCZENIA SĄDOWE

W sądach powiatowych złożyli wnioski:

w Aleksandrowie Kujawskim
Biernat Genowefa z d. Andrzejewska, zam. w Wałczu, 

ul. Bydgoska 4 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
25 VI 1931 r. przez 7-klasową Publiczną Szkołę Powszechną 
Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim i zawierającego stwier­
dzenie, że Andrzejewska Genowefa, ur. 4 VIII 1916 r., 
ukończyła wymienioną szkołę. Ns. 403/59 ' 2134/59

Przybysz Aleksander, zam. w Bydgoszczy — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez 7-klasową 
Szkołę Powszechną dla Dorosłych w Ciechocinku i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Przybysz Aleksander, ur. 4 IV 
1919 r., ukończył wymienioną szkołę z ogólnym wynikiem 
dobrym. Ns. 402/59 1794/59

Ratkiewicz Ludwik, zam. w Aleksandrowie Kujaw­
skim — o odtworzenie świadectwa wystawionego 31 V 
1929 r. przez Państwową Komisję Egzaminacyjną powołaną 
przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Wołyńskiego i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Ratkiewicz Ludwik, ur. 31 VIII 
1908 r., zdał egzamin dojrzałości typu matematyczno-przy­
rodniczego jako ekstern przed wymienioną komisją.
Ns. 373/59 1781/59

Ratkiewicz Ludwik, zam. w Aleksandrowie Kujaw­
skim — o odtworzenie dyplomu wystawionego 8 IX 1930 r. 
przez Komisję Egzaminów Państwowych na Nauczycieli 
Szkół Średnich w Równem Wołyńskim i zawierającego 
stwierdzenie, że Ratkiewicz Ludwik, ur. 31 VIII 1908 r., zdał 
egzamin przed wymienioną komisją z wynikiem dostatecz­
nym i został uprawniony do nauczania muzyki i śpiewu jako 
przedmiotu głównego w szkołach średnich. Ns. 414/59

- 1782/59

w Augustowie
Michałowski Jan, zam. w Augustowie — o odtworze­

nie dyplomu wystawionego w 1929 r. przez Seminarium 
Nauczycielskie im. Grzegorza Piramowicza w Augustowie 
i zawierającego stwierdzenie, że Michałowski Jan ukończył 
wymienione seminarium. Ns. I 110/59 2457/59

Milewski Czesław, zam. w Mońkiniach — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego 21 VI 1934 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszechną w Mońkiniach, pow. Augustów i zawie­
rającego stwierdzenie, że Milewski Czesław ukończył 7 klas 
wymienionej szkoły. Ns. I 109/59 2456/59

w Bartoszycach
Masłowski Lucjan, zam. w Bartoszycach — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez 10-letnią 
Szkołę Podstawową w miejscowości Łuka, woj. Kijów i za­



Nr 16, poz. 220 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 308

wierającego stwierdzenie, że Masłowski Lucjan ukończył 
10 klas wymienionej szkoły z wynikiem dostatecznym.
Ns. 112/59 2569/59

w Białymstoku
Drozdowski Feliks, zam. w Białymstoku — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1942 r. przez Szkołę 
Podstawową w Halickich, pow. Białystok i zawierającego 
stwierdzenie, że Drozdowski Feliks ukończył 7 klas wymie­
nionej szkoły. Ns. I 1018/59 2664/59

Klimowicz Aleksander, zam. w Białymstoku — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 20 VI 1941 r. przez 
Szkołę Podstawową w Mostowlanach, pow. Białystok i za­
wierającego stwierdzenie, że Klimowicz Aleksander ukończył 
7 klas wymienionej szkoły. Ns. I 1036/59 2665/59

Mieczkowska Weronika z ‘d. Łaguniówna, zam. 
w Białymstoku — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
17 VI 1935 r. przez Liceum Handlowe Żeńskie Stanisławy 
Pietraszkiewiczówny w Wilnie i zawierającego stwierdzenie, 
że Łaguniówna Weronika ukończyła 2-letni kurs nauki 
w wymienionym liceum. Ns. I 138/59 2667/59

Mieczkowska Weronika z d. Łaguniówna, zam. 
w Białymstoku — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
5 VI 1933 r. przez Państwową Komisję Egzaminacyjną przy 
Liceum Żeńskim SS Wizytek w Wilnie i zawierającego 
stwierdzenie, że Łaguniówna Weronika ukończyła
6- letni kurs nauki w wymienionym Liceum. Ns. I 139/59

2666/59
Wołkowycka Walentyna z d. Żukowska, zam. w Bia­

łymstoku — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1939 r. przez Podstawową Szkołę Powszechną Nr 8 w Na­
rewce, pow. Bielsk Podlaski i zawierającego stwierdzenie, 
że Żukowska Walentyna ukończyła wymienioną szkołę. 
Ns. I 1031/59 2663/59

w Bielsku-Białej
Szostak Helena z d. Kozak, zam. w Bielsku-Białej — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1935 r. przez
7- klasową Szkołę Powszechną im. Tadeusza Kościuszki 
w Bielsku-Białej i zawierającego stwierdzenie, że Kozak 
Helena ukończyła wymienioną szkołę. II Ns. 1454/59

2646/59
w Brodnicy
Piotrowski Józef, zam. w Igliczyźnie — o odtworze­

nie świadectwa ukończenia Szkoły Weterynaryjnej w Pozna­
niu w 1931 r. Ns. I 64/59 2495/59

w Bydgoszczy
Dębska Irena z d. Jagodzińska, zam. w Bydgoszczy — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 V 1932 r. przez 
Żeńskie Katolickie Gimnazjum Humanistyczne miasta Byd­
goszczy i zawierającego stwierdzenie, że Jagodzińska 
Irena ukończyła wymienione gimnazjum. II Ns. 535/59 

2434/59
Kuj a t Cecylia, zam. w Bydgoszczy — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 25 VI 1939 r. przez 7-klasową Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Kurówku, pow. Łask i zawie­
rającego stwierdzenie, że Kujat Cecylia ukończyła wymienio­
ną szkołę. II Ns. 1299/59 2378/59

Murawski Tadeusz, zam. w Bydgoszczy — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1942 r. przez 7-klasową 
Szkołę Podstawową Nr 3 w Bydgoszczy i zawierającego 
stwierdzenie, że Murawski Tadeusz ukończył wymienioną 
szkołę. II Ns. 832/59 1697/59

Urbański Witold, zam. w Żeganiu — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 25 VI 1944 r. przez Szkołę Pod­
stawową Niemiecką Nr 17 w Bydgoszczy i zawierającego 
stwierdzenie, że Urbański Witold ukończył 7 klas wymienio­
nej szkoły. II Ns. 1048/59 2288/59

Z a r a d a Henryk, zam. w Bydgoszczy — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1939 r. przez III Szkołę Ogólno­
kształcącą stopnia podstawowego i licealnego im. M. Koper­
nika w Bydgoszczy. II Ns. 1176/59 2032/59

w Bytomiu
Kulik Helena, zam. w Bytomiu — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1940 r. przez Zakłady Naukowe 
Sióstr Szkolnych de Notre Dame w Bytomiu i zawierającego 
stwierdzenie, że Kulik Helena, ur. 13 VIII 1924 r., ukończyła 
wymienioną szkołę. V Ns. 255/59 2574/59

L e d w i g Urszula, zam. w Bytomiu — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 24 III 1943 r. przez Wyższą Szkołę 
Handlową miasta Bytomia w Bytomiu i zawierającego

stwierdzenie, że Ledwig Urszula, ur. 17 I 1926 r., ukończyła 
wymienioną szkołę. V Ns. 254/59 2615/59

w Ciechanowie
Stawowa Amalia, zam. w Gołotczyżnie — o odtworze­

nie dyplomu wystawionego w 1919 r. przez Państwowe Semi­
narium Nauczycielskie w Rudniku i zawierającego stwier­
dzenie, że Stawowa Amalia zdała egzamin dojrzałości w wy­
mienionym seminarium. Ns. 369/59 2312/59

w Częstochowie
Elwartowski Czesław, zam. w Częstochowie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1939 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną stopnia III w Aleksandrii 
i zawierającego stwierdzenie, że Elwartowski Czesław ukoń­
czył wymienioną szkołę. II Ns. 1330/59 2352/59

Kwiatkowski Jan, zam. w Częstochowie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1924 r. przez 8-klasową 
Szkołę Handlową Ť. Płockiego w Sosnowcu i zawierającego 
stwierdzenie, że Kwiatkowski Jan otrzymał świadectwo doj­
rzałości w wymienionej szkole. II Ns. 1209/59 2217/59

w Dębicy
Bulanows ki Adam, zam. w Pilznie — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego 15 I 1938 r. przez Izbę Rzemieślniczą 
w Stanisławowie i zawierającego stwierdzenie, że Bulanowski 
Adam zdał egzamin mistrzowski przed Komisją Egzamina­
cyjną przy Izbie Rzemieślniczej i uzyskał prawo używania 
tytułu mistrza elektroinstalacyjnego. Ns. I 433/58 2546/59

w Gdańsku
Cyran Józef, zam. w Gdańsku-Wrzeszczu — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1922 r. przez Szkołę Pod­
stawową w Bobrowej, pow. Dębica i zawierającego stwier­
dzenie, że Cyran Józef ukończył 7 klas wymienionej szkoły. 
II Ns. I 381/59 2387/59

Dobrańska Halina, zam. w Gdańsku-»01iwie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 16 VI 1933 r. przez 
3-letnią Szkołę Handlową Żeńską H. Kirsta w Warszawie 
i zawierającego stwierdzenie, że Dobrańska Halina ukończyła 
wymienioną szkołę. Il Ns. I 408/59 2476/59

Pancewicz Adam, zam. w Gdańsku-Wr^eszczu .— 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1932 r. przez 
Gimnazjum Handlowe Kupców Przemysłowców Chrześcijan 
w Wilnie i zawierającego stwierdzenie, że Pancewicz Adam 
ukończył 3-letni kurs handlowy w wymienionym gimnazjum. 
II Ns. I 384/59 2385/59

Sadowski Adolf, zam. w Gdańsku — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1938 r. przez Państwowe Gim­
nazjum im. Karola Chodkiewicza w Lidzie i zawierającego 
stwierdzenie, że Sadowski Adolf otrzymał świadectwo doj­
rzałości w wymienionym gimnazjum. Il Ns. I 397/59

2386/59
Wojtulewicz Wiktoria z d. Wasilewska, zam. w Gdań­

sku — o odtworzenie dyplomu wystawionego w 1935 r. przez 
Prywatne Seminarium Ochroniarskie im. Julii Czarneckiej 
w Warszawie i zawierającego stwierdzenie,-że Wasilew­
ska Wiktoria ukończyła wymienione seminarium.
II Ns. I 393/59 2388/59

w Głubczycach
Grziwa Helmut, zam. w Branicach — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 30 VII 1944 r. przez Państwową 
Szkołę Budowlaną w Strzelcach Opolskich i zawierającego 
stwierdzenie, że Grziwa Helmut ukończył wymienioną szkołę. 
Ns. 226/59 2563/59

w Gnieźnie
Przybylska Irena z d. Smektała, zam. w Gnieźnie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1937 r. przez 
Szkołę Podstawową Nr 34 w Poznaniu i zawierającego 
stwierdzenie, że Smektała Irena ukończyła 7 klas wy­
mienionej szkoły. I Ns. I 328/59 2544/59

Skorecka Irena, zam. w Międzychodzie — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Szkołę Pod­
stawową Nr 2 w Gnieźnie i zawierającego stwierdzenie, że 
Skorecka Irena ukończyła 7 klas wymienionej szkoły.
I Ns. I 339/59 2543/59

Z y gaj Agnieszka z d. Koteras, zam. w Gnieźnie — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1931 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną w Dębnicy, pow. Gniezno i za­
wierającego stwierdzenie, że Koteras Agnieszka ukoń­
czyła 7 klas wymienionej szkoły. I Ns. I 327/59 2545/59



Str. âû9 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 16, <poz. Ô2Ô

w Gorzowie Wlkp.
Kacprzak Jan, zam. w Kostrzyniu — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 21 VI 1939 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszechną Nr 3 w Rawie Mazowieckiej i zaiwierają- 
cego stwierdzenie, że Kacprzak Jan ukończył 7 klas wymie­
nionej sizkoły. Ns. 132/59 2496/59

w Gostyninie
Owsik Franciszka z d. Tychońska, zam. w Kutnie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1920 r. przez 
Państwowe Gimnazjum w Gostyninie i zawierającego stwier­
dzenie, że Tychońska Franciszka ukończyła 4 klasy 
wymienionego gimnazjum. Ns. 275/59 2226/59

Paszkiewicz Paweł, zam. w Gostyninie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego 3 X 1933 r. przez Publiczną 
Średnią Szkołę Rolniczą w Łazdunach i zawierającego 
stwierdzenie, że Paszkiewicz Paweł, ur. 5 VI 1909 r., ukoń­
czył wymienioną szkołę. Ns. 73/58 2528/58

Walczak Zygmunt, zam. w Gostyninie — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1934 r. przez 7-klasową 
Publiczną Szkołę Powszechną Nr 1 w Gostyninie i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Walczak Zygmunt ukończył wymie­
nioną szkołę. Ns. 430/59 2526/59

W a 1 c z a k Zygmunt, zam. w Gostyninie — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1936 r. przez 3-letaią Pu­
bliczną Szkołę Dokształcającą Zawodową w Gostyninie i za­
wierającego stwierdzenie, że Walczak Zygmunt ukończył 
wymienioną szkołę. Ns. 430/59 2527/59

w Grudziądzu
Arentewicz Franciszek, zam. w Grudziądzu — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1924 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną Nr 5 w Grudziądzu i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Arentewicz Franciszek ukończył 
7 klas wymienionej szkoły. I Ns. 754/59 2469/59

Goss Jan, zam. w Grudziądzu — o odtworzenie świadec­
twa wystawionego 31 XII 1934 r. przez Państwową Komisję 
Egzaminacyjną powołaną przez Kuratorium Okręgu Szkolne­
go w Wilnie i zawierającego stwierdzenie, że Goss Jan zdał 
egzamin przed wymienioną Komisją na nauczyciela stałego 
z wynikiem pomyślnym. I Ns. 552/59 2348/59

Goss Jan, zam. w Grudziądzu — o odtworzenie świadec­
twa wystawionego 31 XII 1926 r. przez Państwową Komisję 
Egzaminacyjną powołaną przez Kuratorium Okręgu Szkol­
nego w Białymstoku i zawierającego stwierdzenie, że Goss 
Jan zdał egzalnin na nauczyciela tymczasowego z wynikiem 
pomyślnym przed wymienioną komisją. I Ns. 552/59

V • ' . • A . . 2349/59Kempiński Antoni, zam. w Grudziądzu — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego 21 VI 1939 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszednią w Grudziądzu i zawierającego stwierdze- 

ukończył 7 klas wymienionej 
szkoły. I Ns. 776/59 2516/59

w Hrubieszowie
Hreczyński Leonard, zam. w Hrubieszowie — o od­

tworzenie dyplomu wystawionego 20 X 1943 r. przez Instytut 
Pedagogiczny w Krzemieńcu (ZSRR) i zawierającego stwier­
dzenie, ze Hreczynski Leonard ukończył kurs nauczycielski 
przy wymienionym Instytucie. Ns. 421/59 2122/59

Mat wij czyn a Teodora, zam. w Jarosławcu — o od­
tworzenie dyplomu wystawionego w 1936 r. przez Szkołę 
Pielęgniarską przy Państwowym Szpitalu Powszechnym we 
Lwowie i zawierającego stwierdzenie, że Matwijczyna Teo- 
t°,r* u MnCZ^tJ’letni kurs Pielęgniarki w wymienionej 
szkole. Ns. 344/59 * 2123/59

w Jarocinie
Sobczak Zofia, zam. w Komorzu — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 21 VI 1939 r. przez Państwową Ko­
misję Egzaminów z zakresu materiału nauczania szkoły po­
wszechnej w Komorzu, pow. Jarocin i zawierającego stwier­
dzenie, że Sobczak Zofia zdała egzamin i otrzymała świa­
dectwo równoznaczne z ukończeniem 7-klasowej szkoły po­
wszechnej. Ns. I 59/59 2502/59

w Jaworze
Bayer Stanisław, zam. v Jaworze — o odtworzenie dy­

plomu wystawionego 30 IX 1938 r. przez Dziekanat Wydzia­
łu Lekarskiego Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warsza­
wie i zawierającego stwierdzenie, że Bayer Stanisław po 
ukończeniu studiów uniwersyteckich uzyskał stopień lekarza 
uprawniający go do ubiegania się o stopień doktorski i da­

jący prawo wykonywania praktyki lekarskiej w granicach 
ustaw obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej.
Ns. 177/59 2498 59

w Katowicach
Orszulik Elżbieta, zam. w Katowicach — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1932 r. przez Polską Szkołę 
Wydziałową w Katowicach i zawierającego stwierdzenie, że 
Orszulik Elżbieta zdała egzamin dojrzałości w wymienionej 
szkole. II 1 Ns. 693/59 2521/59

Pruszyński Stanisław Czesław, zam. w Katowicach 
— o odtworzenie świadectwa wystawionego 31 V 1938 r. 
przez Prywatne Gimnazjum i Liceum „Spójnia“ w War­
szawie, ul. Długa 27 i zawierającego stwierdzenie, że P.ru- 
szyński Stanisław Czesław zdał egzamin dojrzałości w wy­
mienionym gimnazjum. II 1 Ns. 654/59 2452/59

S i u t a Joanna z d. Kupijaj, zam. w Katowicach — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Szkołę 
Podstawową w Katowicach-Ligocie i zawierającego stwierdze­
nie, że Joanna Kupijaj ukończyła 7 klas wymienionej 
szkoły. II 1 Ns. 470/59 2520/59

w Kole
Szczesiak Jan, zam. w Kole — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 28 VI 1928 r. przez 7-klasową Publi­
czną Szkołę Powszechną Nr 3 w Kole i zawierającego stwier­
dzenie, że Szczesiak Jan, ur. 30 V 1913 r., ukończył wymie­
nioną szkołę. Ns. 338/59 2566/59

w Koninie
B r a w a t a Władysław, zam. w Koninie — o odtworze­

nie świadectwa ukończenia 8-klasowego Gimnazjum Humani­
stycznego z łaciną w Koninie, wystawionego w 1917 r.
Ns. 853/59 2356/59

w Kościanie
Kryś Kazimierz, zam. w Lubniewicach — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 15 VI 1934 r. przez 7-klasową Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Krzywiniu, pow. Kościan i za­
wierającego stwierdzenie, że Kryś Kazimierz, ur. 19 II 1920 r. 
ukończył wymienioną szkołę. Ns. 910/58 2662/59

w Koźlu
Chwałek Józef, zam. w Kędzierzynie — o odtworze­

nie karty rzemieślniczej wystawionej w 1941 r. przez Komi­
sję Cechu Rzemieślniczego w Koźlu i zawierającego stwier­
dzenie, że Chwałek Józef w latach 1939—1941 uczył się za­
wodu rzeźnika, zdał egzamin w tym zakresie z ogólnym wy­
nikiem dobrym i otrzymał kartę rzemieślniczą.
Ns. 926/59 2460/59

Kwiecień Władysława, zam. w Kędzierzynie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1936 r. przez Pań­
stwowe Gimnazjum Żeńskie typu humanistycznego w Mysło­
wicach i zawierającego stwierdzenie, że Kwiecień Władysła­
wa ukończyła 3 klasę wymienionego gimnazjum i otrzymała 
świadectwo z ogólnym wynikiem dobrym. Ns. 882/59 2308/59

Meissner Alina, zam. w Koźlu — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego w 1936 r. przez Liceum Handlowe Ju­
lii z Jankowskich Siatkowskiej w Warszawie, ul. Nowogro­
dzka 58 i zawierającego stwierdzenie, że Meissner Alina ukoń­
czyła 2 klasy wymienionego Liceum. Ns. 809/59 2310/59

Morawietz Franciszek, zam. w Witosławicach — o od­
tworzenie dyplomu wystawionego 18 III 1927 r. przez Izbę 
Rzemieślniczą w Bytomiu i zawierającego stwierdzenie, że 
Morawietz Franciszek zdał egzamin na czeladnika w zakre­
sie zduńskim z ogólnym wynikiem dobrym przed Komisją 
Egzaminacyjną i otrzymał dyplom. Ns. 922/59 2461/59

w Krakowie
Horawowa Maria, zam. w Krakowie — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego w 1926 r. przez Państwowe Semina­
rium Nauczycielskie w Krakowie i zawierającego stwierdze­
nie, że Horawowa Maria została uznana za dojrzałą do peł­
nienia obowiązków tymczasowej nauczycielki w publicznych 
szkołach (powszechnych z językiem wykładowym polskim.
II Ns. I 1147/58 2573/59

S e ń Adam, zam. w Krakowie — o odtworzenie upraw­
nienia do kierowania robotami budowlanymi, wystawionego 
26 VIII 1938 r. przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i za­
wierającego stwierdzenie, że Seń Adam, ur. 24 III 1904 r., 
uzyskał wymienione uprawnienia. II Ns. I 543/59 1362/59



Nr 16, poz. 220 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 310

Wysocka Krystyna, zam. w Krakowie — o odtworze­
nie dyplomu wystawionego 18 XII 1939 r. przez Instytut 
Muzyczny w Krakowie i zawierającego stwierdzenie, że Wy­
socka Krystyna, ur. 24 XII 1921 r., ukończyła w wymienio­
nym Instytucie klasę gry na fortepianie oraz wszelkie przed­
mioty teoretyczne z wynikiem bardzo dobrym (z odznacze­
niem) i otrzymała dyplom. II Ns. I 203/59 2637/59

w Krośnie
Pirog Roman, zam. w Cergowej — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 30 VI 1943 r. przez Szkołę Powszechną 
w Dukli i zawierającego stwierdzenie, że Pirog Roman ukoń­
czył 7 klas wymienionej szkoły. Ns. I 288/59 2550/59

w Legnicy
Dziechcewicz Eugenia, zam. w Legnicy — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 15 VI 1938 r. przez 7-klaso- 
wą Publiczną Szkołę Powszechną w Zdzięciole, pow. Nowo­
gródek i zawierającego stwierdzenie, że Dziechcewicz Euge­
nia ukończyła wymienioną szkołę. Ns. 71/59 2525/59

w Lęborku
J ezierska Krystyna z d. Lewandowska, zam. w Lę­

borku — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. 
przez Szkołę Podstawową w Luzinie, pow. Wejherowo i za­
wierającego stwierdzenie, że Krystyna Lewandowska 
ukończyła 7 klas wymienionej szkoły. Ns. I 33/59 2433/59

w Lubinie Legnickim
Wisłocka Anna, zam. w Lubinie Legn. — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1933 r. przez 7-klasową 
Szkołę Podstawową w Łabowej, pow. Nowy Sącz i zawierają­
cego stwierdzenie, że Wisłocka Anna ukończyła wymienioną 
szkołę. Ns. 105/58 2466/59

w Lublinie
Łukasik Hieronim, zam. w Lublinie — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1938 r. przez 3-letnią Szkołę Za­
wodową w Lublinie, ul. Spokojna i zawierającego stwierdze­
nie, że Łukasik Hieronim ukończył wymienioną szkołę.
II Ns. 682/59 1584/59

w Lubsku
Hin c Anna z d. Hubert, zam. w Jasieniu — o odtworze­

nie dyplomu wystawionego w 1941 r. przez Instytut Medycz­
ny w Rostowie (ZSRR) i zawierającego stwierdzenie, że 
Hubert Anna, ur. 12 V 1918 r., uzyskała dyplom lekarza 
medycyny. Ns. 29/59 2686/59

w Łasku
Grzeliński Franciszek, zam. w Winiarach — o od­

tworzenie świadectwa ukończenia 7-klasowej Szkoły Powsze­
chnej w Łasku, wystawionego w 1925 r. Ns. 341/58 2613/59

Lerch Helena z d. Górna, zam. w Kolumnie — o odtwo­
rzenie świadectwa ukończenia 7-klasowej Szkoły powszech­
nej Nr 6 w Łodzi, ul. Wileńska 45, wystawionego w 1929 r. 
Ns. 601/58 # 2612/59

Łastowski Konstanty, zam. w Łasku — o odtworze­
nie świadectwa ukończenia 6 klas Gimnazjum Ogólnokształ­
cącego im. Stefana Czarnieckiego w Starych Święcianach, 
wystawionego w 1938 r. Ns. 473/58 2610/59

Pluskwa Jan, zam. w Zielonej Dąbrowie — o odtwo­
rzenie świadectwa ukończenia 7-klasowej Szkoły Powszech­
nej w Bałuczu, wystawionego w 1934 r. Ns. 684/58 2611/59

S t e n c e 1 Maria, zam. w Gzestkowie — o odtworzenie 
świadectwa ukończenia 4 klas Gimnazjum Ogólnokształcą­
cego w Zelowie, wystawionego w 1948 r. Ns. 124/59 2608/59

Wawrzyniak Wanda, zam. w Łasku — o odtworze­
nie dyplomu nauczyciela szkół powszechnych, wystawionego 
przez Państwowe Kursy Nauczycielskie w Łodzi w 1931 r. 
Ns. 240/59 2609/59

Zelmer Aleksander, zam. w Zelowie — o odtworzenie 
świadectwa ukończenia 7 klas Szkoły Powszechnej w Zelo­
wie, wystawionego w 1944 r. Ns. 696/58 2629/59

w Łodzi
Cieślikowa Zofia z d. Rykalska, zam. w Łodzi — 

o odtworzenie dyplomu wystawionego 18 VI 1931 r. przez 
Państwowe Kursy Nauczycielskie w Łodzi i zawierającego 
stwierdzenie, że Zofia Rykalska ukończyła wymienione kursy. 
V Ns. I 2752/59 2625/59

Niepostyn Eugeniusz, zam. w Łodzi — o odtworzenie , 
dyplomu wystawionego 31 V 1929 r. przez Państwowe Se­

minarium Nauczycielskie Męskie w Pułtusku i zawierającego 
stwierdzenie, że Niepostyn Eugeniusz ukończył wymienione 
Seminarium. V Ns. I 1528/59 2624/59

w Mysłowicach
Kubica Gertruda z d. Skubisz, zam. w Szopienicach- 

-Janowie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 31 III 
1926 r. przez Szkołę Powszechną Nr 2 im. Królowej Jadwigi 
w Brzezince i zawierającego stwierdzenie, że Skubisz 
Gertruda ukończyła 7 klas wymienionej szkoły z ogólnym 
wynikiem dobrym. III Ns. 531/59 2436 59

Kurek Helena z d. Gaik, zam. w Mysłowicach — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 15 VI 1935 r. przez 
Szkołę Powszechną Nr 5 w Mysłowicach i zawierającego 
stwierdzenie, że Gaik, Helena ukończyła 8 oddział wymie­
nionej szkoły z wynikiem ogólnym dobrym. 
III Ns. 485/59 2437/59

Machoczek Joanna, zam. w Szopienicach — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Sizkołę Pod­
stawową Nr 4 w Szopienicach i zawierającego stwierdzenie, 
że Machoczek Joanna ukończyła 7 klas wymienionej szkoły 
z wynikiem ogólnym dobrym. III Ns. 455/59 2435/59

Sokołowska Halina, dawniej Szulc Hildegarda, zam. 
w Mysłowicach — o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 
VI 1937 r. przez 8-klasową Szkołę Powszechną Nr 5 w My­
słowicach i zawierającego stwierdzenie, że Sokołowska Hali­
na ukończyła 7 klas wymienionej szkoły z wynikiem dosta­
tecznym. III Ns. 554/59 2694/59

w Nowym Dworze Mazowieckim
Krzemińska Bronisława z d. Fryc, zam. w Łomian­

kach, ul. Warszawska 13 — o odtworzenie dyplomu wysta­
wionego w 1926 r. przez Seminarium- Nauczycielskie w San­
domierzu. Ns. 545/59 2614/59

w Nowym Tomyślu
Potyrała Ernest, zam. w Sękowie — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego 16 IV 1931 r. przez Komisję Egza­
minacyjną przy Izbie Rzemieślniczej w Łucku, woj. Wołyń 
i zawierającego stwierdzenie, że Potyrała Ernest zdał ezga- 
min na mistrza centralnego ogrzewania, Wodociągów i kana­
lizacji (ślusarstwo) przed wymienioną Komisją.
Ns. 245/59 2473/59

Ullrich Lechosław, zam. w Szczecinku — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1923 r. przez Wyższą Szko­
łę Miejską (Gimnazjum Humanistyczne) w Zbąszyniu i za­
wierającego stwierdzenie, że Ullrich Lechosław ukończył 
5 klas wymienionej szkoły. Ns. 169/59 2420/59

w Oleśnicy — Wydz. Zam. w Sycowie
Grzeszczyk Maria z d. Augustyniak, zam. w Sycowie

— o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1937 r.
przez Publiczną Szkołę Powszechną w Ligocie, pow. Ostrze­
szów i zawierającego stwierdzenie, że Augustyniak 
Maria ukończyła wymienioną szkołę. Ns. 35/59 2589/59

J an u s z e w siki Michał, zam. w Twardogórze — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 30 VI 1915 r. przez 
Szkołę Ludową im. Adama Mickiewicza w Hucisku Brodz- 
kim i zawierającego stwierdzenie, że Januszewski Michał 
ukończył wymienioną szkołę. Ns. 52/59 2590/59

Sobieraj Wiktoria z d. Wawarczyk, zam. w Sycowie
— o odtworzenie świadectwa wystawionego 27 VI 1915 r.
przez Szkołę Ludową w Częstochowie i zawierającego stwier­
dzenie, że Wawarczyk Wiktoria ukończyła wymienioną 
szkołę. Ns. 60/59 2588/59

w Olsztynie
B i e r n a c k i Eugeniusz, zam. w Olsztynie — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1929 r. przez Średnią 
Szkołę Techniczną im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Brze­
ściu n. Bugiem i zawierającego stwierdzenie, że Biernacki 
Eugeniusz ukończył wymienioną szkołę.
I Ns. 343/59 2500/59

Kociełko Nestor, zam. w Olsztynie — o odtworzenie 
; świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Publiczną Szkołę 
I Powszechną w Lubnie, pow. Brzozów i zawierającego stwier­

dzenie, że Kociełko Nestor ukończył 7 klas wymienionej 
szkoły. I Ns. 387/59 2522/59

w Opolu
Czech Zofia z d. Styrnol, -zam. w Krzanowicach — o od- 

! tworzenie świadectwa wystawionego w 1943 r. przez Pań­
stwową Szkołę Handlową w Opolu i zawierającego stwierdze­
nie, że Styrnol Zofia ukończyła wymienioną szkołę.

I V Ns. I 302/59 2328/59



Str. 311 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY 16, poz. 220

Kamińska Stanisława z d. Plezia, zam. w Opolu — 
o odtworzenie świadectwa dojrzałości wystawionego w 1940 r. 
przez Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne w Kołomyji i za­
wierającego stwierdzenie, że Plezia Stanisława zdała 
egzamin dojrzałości przed Państwową Komisją Egzamina­
cyjną przy wymienionym Gimnazjum z ogólnym wynikiem 
dobrym. V Ns. I 296/59 2092/59

K n o p Marta, izam. w Rudach Wielkich — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 25 III 1935 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszechną w Żelaznej, pow. Opole i zawierającego 
stwierdzenie, że Knop Marta, ur. 16 I 1921 r., ukończyła wy­
mienioną szkołę. V Ns. I 278/59 2315/59

Krym Władysław, zam. w Opolu — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego 15 III 1919 r. przez Komisję Egzami­
nacyjną przy Izbie Rzemieślniczej w Wilnie i zawierającego 
stwierdzenie, że Krym Władysław, ur. 16 VIII 1900 r., po 
odbyciu 3-letniej praktyki w Zakładzie Instalacji Wodociągo­
wo-Kanalizacyjnych Michała Korbuta w Wilnie zdał egza­
min przed wymienioną Komisją z wynikiem pomyślnym 
i uzyskał stopień częladnika w rzemiośle instalacyjno-wodo- 
ciągowo^kanalizacyjnym. V Ns. I 188/59 1356/59

Mazur Józef, zam. w Krasiejowie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1942 r. przez Szkołę Podstawo­
wą w Krasiejowie, pow. Opole i zawierającego stwierdzenie, 
że Mazur Józef, ur. 15 II 1928 r., ukończył wymienioną 
szkołę. V Ns. I 288/59 2091/59

Niezgoda Zygmunt, zam. w Opolu — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Państwową Ko­
misję Egzaminacyjną powołaną przez Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Kieleckiego przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Sosnowcu i zawierającego stwierdzenie, że Niezgoda Zyg- 
'munt, ur. 27 IX 1919 r., zdał egzamin dojrzałości wg progra­
mu wydziału matematyczno-fizycznego przed wymienioną Ko­
misją. V Ns. I 21/59 338/59

Twardawska Edyta, zam. w Chrząstowicach — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 1 VI 1946 r. przez Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Chrząstowicach, pow. Opole 
i zawierającego stwierdzenie, że Twardawska Edyta, ur. 3 
IX 1933 r., ukończyła wymienioną szkołę. V Ns. I 293/59 

2465/59
Wojnarska Klara, zam. w Opolu — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1940 r. przez Publiczną Szkołę 
Powszechną w Grudzicach, pow. Opole i zawierającego 
stwierdzenie, że Wojnarska Klara ukończyła wymienioną 
szkołę. V Ns. I 287/59 . 2314/59

Wróbel Maksymilian, zam. w Czarnowąsach — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Szkołę 
Podstawową w Czarnowąsach, pow. Opole i zawierającego 
stwierdzenie, że Wróbel Maksymilian ukończył wymienioną 
szkołę. V Ns. I 284/59 2089/59

w Ostrołęce
D a r d z i ń s'k i Wiaczesław, zam. w Olsztynie — o od­

tworzenie świadectwa ukończenia w 1939 r. 4 klas Gimnaz­
jum Ogólnokształcącego w Ostrołęce. Ns. 246/59 2416/59

Krejszof Stefan, zam. we wsi Gawrychy — o odtwo­
rzenie świadectwa ukończenia 1 klasy Prywatnej Szkoły Me­
chanicznej Polskiej Macierzy Szkolnej w Ostrołęce, wysta­
wionego w 1939 r. Ns. 167/58 2414/59

Skłodowska Janina, zam. w Rzekuniu — o odtwo­
rzenie świadectwa dojrzałości wystawionego w 1939 r. przez 
Państwową Komisję Egzaminacyjną powołaną przez Kura­
torium Okręgu Szkolnego Brzeskiego po ukończeniu Gimna­
zjum im. Tadeusza Kościuszki w Łomży. Ns. 266/59 2415/59

w Ostrowie Wlkp.
Kaźmierski Edward, zam. w Ostrowie Wlkp. — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1949 r. przez Publi­
czną średnią Szkołę Zawodową w Wieruszowie i zawierają­
cego stwierdzenie, że Kaźmierski Edward ukończył II klasę 
i otrzymał promocję do III klasy wymienionej szkoły.
I Ns. 498/59 2307/59

w Oświęcimiu
K a w c z a k Mateusz, zam. w Osieku — o odtworzenie 

świadectwa ukończenia z wynikiem pomyślnym 5 klasy 
7-klasowej Szkoły Publicznej w Osieku, wystawionego 27 VI 
1933 r. Ns. I 417/59 2103/59

ra..w Piasecznie z t. s. w Górze Kalwarii
D e p k o w s k i Zygmunt, zam. w Piasecznie — o odtwo­

rzenie świadectwa ukończenia w 1939 r. 7-klasowej Publicz­
nej Szkoły Powszechnej stopnia III Nr 9 w Płocku.
Ns. 400/59 ........................ 2426/5^

w Płocku
Tober Antoni, zam. w Płocku — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 20 VI 1936 r. przez 7-klasową Publicz­
ną Szkołę Powszechną w Płocku i zawierającego stwierdze­
nie, że Tober Antoni, ur. 11 I 1921 r., ukończył wymienioną 
szkołę. Ns. 671/59 2438/59

w Płońsku
Ciosek Bronisław, zam. w Płońsku — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego 10 III 1939 r. przez Państwowy Wyż­
szy Kurs Nauczycielski w Warszawie i zawierającego stwier­
dzenie, że Ciosek Bronisław ukończył wymieniony kurs i zdał 
egzamin eksternistyczny uzyskując dodatkowe kwalifikacje 
do nauczania w szkołach powszechnych. Ns. 561/59 2548/59

w Poznaniu
Gustowski Leszek, zam. w Poznaniu — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 1 VI 1923 r. przez Państwowe 
Gimnazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu i zawierające­
go stwierdzenie, że Gustowski Leszek otrzymał świadectwo 
dojrzałości w wymienionym gimnazjum. II Ns. I 503/59 

2214/59 
Pawlak Stanisława z d. Zdziebkóiwna, zam. w Pozna­

niu — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1934 r. 
przez Publiczną Szkołę Dokształcającą Zawodową w Pozna­
niu i zawierającego stwierdzenie, że Z dz i e b k ó w n a Sta­
nisława ukończyła 3-letni kurs nauki w dziale kapelusznic- 
twa damskiego. Il Ns. I 953/59 2580/59

Zuchowski Franciszek, zam. w Poznaniu — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1941 r. przez Średnią 
Szkołę Ogólnokształcącą dla Pracujących (10-latka) w Wygo­
dzie, woj. Stanisławowskie i zawierającego stwierdzenie, że Zu­
chowski Franciszek ukończył 10 klas wymienionej szkoły 
z ogólnym wynikiem dobrym. II Ns. I 921/59 2494/59

w Pruszkowie
Bourquin Wanda z d. Szczepańska, zam. w Młocho- 

wie, pow. Pruszków — o odtworzenie dyplomu wystawionego 
24 VI 1933 r. przez Seminarium Nauczycielskie SS Urszula­
nek w Słonimie i zawierającego stwierdzenie, że Szcze­
pańska Wanda ukończyła wymienione seminarium z wy­
nikiem dobrym. Ns. I 290/59 2668/59

K i’ e ł b i ń s k a Honorata, zam. w Mościskach — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1935 r. przez Roczny 
Kurs Buchalteryjny H. Chankowskiego w Warszawie, ul. Kró­
lewska 35 i zawierającego stwierdzenie, że Kiełbińska Hono­
rata, ur. 11 l 1915 r., ukończyła wymieniony kurs z wyni­
kiem dobrym. Ns. I 290/59 2668/59

S a k s o n Franciszka, zam. w Błoniu, ul. Okrzei 8 — 
o odtworzenie dyplomu wystawionego w 1938 r. przez Akade­
mię Stomatologiczną w Warszawie i zawierającego stwier­
dzenie, że Sakson Franciszka uzyskała dyplom lekarza-den- 
tysty. Ns. I 376/59 2704/59

w Puławach
Raczkowski Marian, zam. w Puławach — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1938 r. przez Szkołę 
Przemysłu Drzewnego w Łomży i zawierającego stwierdzenie, 
że Raczkowski Marian, ur. 5 V 1920 r., ukończył wymienioną 
szkołę. Ns. 602/59 2337/59

w Radomiu
S z e s t e r Aleksander, zam. w Radomiu — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1938 r. przez Państwową 
Komisję Egzaminacyjną powołaną przez Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Warszawskiego i zawierającego stwierdzenie, że 
Szester Aleksander, ur. 10 VIII 1918 r., zdał gimnazjalny 
egzamin dojrzałości dla eksternów, typu matematyczno-przy­
rodniczego przed wymienioną Komisją i został uznany za 
dojrzałego do studiów wyższych. Ns. 969/59 2470/59

w Radymnie
Kulczycka Maria z d. Gruszka, zam. we Wrocławiu 

— o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez 
Szkołę Podstawową w Bilce Szlacheckiej i zawierającego 
stwierdzenie, że Gruszka Maria ukończyła wymienioną 
szkołę. Ns. 254/59 2375/59

w Szczecinie
J edyński Zbigniew, zam. w Szczecinie — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszechną Nr 55 w Łodzi i zawierającego stwierdze­
nie, że Jedyński Zbigniew ukończył 7 klas wymienionej szko­
ły z wynikiem dobrym. II Ns. I 359/59 2638/59

Jelonek Wanda z d. Zimacka, zam. w Szczecinie — 
ro, odtworzenie dyplomu wystawionego w 1934 r. przez Pry­



Nt lô/~poz. ^£Äf-L-222 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 312

watne Seminarium Nauczycielskie Żeńskie im. Zofii Wołow­
skiej w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że Z im a- 
c k a Wanda zdała egzamin dyplomowy na nauczyciela szkół 
powszechnych w wymienionym Seminarium.
II Ns. I 410/59 2690/59

Jelonek Wanda z d. Zimacka, zam. w Szczecinie — 
o odtworzenie dyplomu wystawionego w 1937 r. przez Dwu 
i pół-letnią Szkołę Pielęgniarstwa PCK w Warszawie i za­
wierającego stwierdzenie, że Wanda Zimacka ukończyła 
wymienioną szkołę i uzyskała dyplom pielęgniarki.
II Ns. I 277/59 2689/59

Kńrszke Pelagia z d. Lewandowska, zam. w Szczeci­
nie — o’ odtworzenie świadectwa wystawionego w 1936 r. 
przez Żeńską Szkołę Wydziałową w Inowrocławiu i zawie­
rającego stwierdzenie, że Lewandowska Pelagia, ur. 
19 XII 1919 r., ukończyła wymienioną szkołę.
II Ns. I 404/59 2688/59

Kundo Romualda, zam. w Szczecinie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1957 r. iprzez Kamieńską Śred­
nią Szkołę Grodzieńskiego Rejonu w Grodnie i zawierające­
go stwierdzenie, że Kundo Romualda, ur. 7 VII 1938 r., ukoń­
czyła wymienioną szkołę i otrzymała świadectwo dojrzałości. 
II Ns. I 457/59 2577/59

Obuchowski Antoni, zam. w Szczecinie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1947 r. przez Szkołę Pod­
stawową w Porzeczu i zawierającego stwierdzenie, że Obu­
chowski Antoni ukończył wymienioną szkołę. Ns. I 340/58 

2691/59
Olszewska Wanda z d. Jankowska, zam. w Szczeci­

nie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 31 III 1944 r. 
przez Żeńską Szkołę Zawodową Gospodarczą w Toruniu i za­
wierającego stwierdzenie, że Jankowska Wanda ukoń- 
czyłaA wymienioną szkołę. Ns. I 371/59 2576/59

Magdziński Wiktor, zam. w Szczecinie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego W 1925 r. przez Gimnazjum 
im. Stefana Batorego w Warszawie i zawierającego stwier­
dzenie, że Magdziński Wikbor ukończył 6 klas wymienionego 
gimnazjum. II Ns. -1 312/58 2626/59

Tarczyńska Julia z d. Tesche, zam. w Szczecinie — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1922 r. przez 
Gimnazjum Marty Łojkówny w Warszawie i zawierającego 
stwierdzenie, że Tesche Julia ukończyła 7 klas wymie­
nionego gimnazjum. II Ns. I 444/59 2687/59

Wychowań s ki Władysław, zam. w Szczecinie — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1940 r. przez 
10-letnią Ogólnokształcącą Szkołę w Stanisławowie i zawie­
rającego stwierdzenie, że Wychowański Władysław ukończył 
wymienioną szkołę. II Ns. I 411/59 2693/59

Z b ici ńs k a Walentyna z d. Radziszewska, zam. 
w Szczecinie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 15

VI 1940 r. przez Średnią Szkołę Pedagogiczną w Kirowogra- 
dzie (ZSRR) i zawierającego stwierdzenie, że Radzi s ze w- 
s k a Walentyna, ur. 9 XII 1923 r., ukończyła wymienioną 
szkołę. II Ns. I 450/59 2692/59

Sądy wzywają wszystkie instytucje i osoby, mające jakie­
kolwiek wiadomości w powyższych sprawach, do nadesłania 
na piśmie lub zgłoszenia do protokołu doniesień co do bezza­
sadności wniosku — w terminie jednego miesiąca od daty 
ukazania się ogłoszenia.

221

ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE

Dębska Teresa z d. Pawluczuk, zam. w Komorowie, ul. 
Kościelna 44, pow. Ostrów Mazowiecka — świadectwo doj­
rzałości Nr 15/58 wystawione w 1958 r. przez Technikum 
Łączności w Przemyślu. Ns. 684/59 2479/59

P r z e d m o j s k i Krystian, zam. w Bytomiu, ul. Pow­
stańców Warszawskich 16 m. 10 — świadectwo ukończenia 
Technikum Budowlano-Drogowego w Oleśnicy, wystawione 
w 1952 r. Ns. iS-1/59 267Q/59

S t a e h r Jerzy — Jednostka Wojskowa 2539 — Zabrze 
— świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły Chemicznej 
w Wyrach, wystawione 24 VI 1952 r. Nr 167/58 2491/59

Szewczyk Władysława, zam. w Oleśnicy, ul. Okrzei 9 
m. 3 — świadectwo dojrzałości Nr 12/54 wystawione w 1954 r. 
przez Technikum Chemiczne we Wrocławiu. Nr 1450/59

, 2655/59
Wacławek Krystyna, zam. w Chorzowie — świade­

ctwo dojrzałości Nr 27/57, wystawione w 1957 r. przez Pań­
stwowe Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących w Cho­
rzowie. Nr IV/108/59 2658/59

222
UNIEWAŻNIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE

Unieważnia się zagubioną pieczęć urzędową z godłem pań­
stwa w środku i napisem w otoku — »kierownictwo Szkoły 
Powszechnej w Błonicach, gm. Wąwolnica“. Nr GM 4-1882/59 

2299/59
Unieważnia się zagubioną pieczęć urzędową z godłem pań­

stwa w środku i napisem w otoku — „Publiczna Szkoła Po­
wszechna Nr 1 w Lipnicy Małiej“. Nr GM 4-1871/59 2151/59

Unieważnia się zagubioną pieczęć urzędową z godłem pań­
stwa w środku i napisem w otoku — „Kierownictwo Publi­
cznej Szkoły Powszechnej III stopnia w Łęcznej“.
Nr GM 4-1870/59 2078/59

Redakcja: Ministerstwo Oświaty, Warszawa. Wydawca: Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, Warszawa.
Kolportaż: P. U. P. i K. „Ruch“, Łódź, uL Roosevelta 17

Ogłoszenia do Dziennika Urzędowego Min. Oświaty przyjmuje Cen- 
tfala PZWS (Dział Zbytu) Warszawa, pl. Dąbrowskiego 8, tel. 6-83-88.

Ogłoszenia będą umieszczone w Dzienniku Urzędowym Min. Oświa­
ty po uprzednim wpłaceniu należności przekazem pocztowym pod 
adresem Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych, Warsza­
wa, pl. Dąbrowskiego 8 lub na konto w Narodowym Banku Polskim 
III Oddz. Miejski, Warszawa 1527-6-128 lub na konto PKO nr 1-6-100240 
z zaznaczeniem celu wpłaty.

Ceny ogłoszeń (drobne za tekstem): obwieszczenia sądowe 30 gr za 
wyraz petitowy.

Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są w ter­
minie do dnia 15 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenume­
raty — przez: urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały i delegatu­
ry „Rucn“. Można również zamówić prenumeratę, dokonując wpłaty 
na konto PKO nr 7-6-579 Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy 
1 Książki „Ruch“ w Łodzi, ul. Roosevelta 17.

Cena prenumeraty: 
półrocznej zł 15,— 
rocznej „ 30,—

Cena prenumeraty za granicą jest o 40*/»  wyższa od ceny podanej 
wyżej. Przedpłaty na tę prenumeratę przyjmuje na okresy kwar­
talne, półroczne i roczne — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydaw­
nictw Zagranicznych „Ruch“ w Warszawie, ul. Wilcza 46 za pośred­
nictwem PKO, konto nr 1-6-100024.

Egzemplarze zdezaktualizowane można nabywać w sklepie przy 
ul. Wiejskiej 14 w Warszawie. Zamówienia spoza Warszawy należy 
kierować do Centrali Kolportażu Prasy i Wydawnictw „Ruch“ 
w Warszawie, ul. Srebrna 12.

Reklamacje dotyczące prenumeraty Dziennika Urz. Min. Ośw. na­
leży kierować pod adresem P. U. P. i K. „Ruch“, Łódź, ul. Roose­
velta 17.

Cena zł 1,60
ZAKŁADY GRAF. PAŃST. ZAKŁ. WYDAWNICTW SZKOLNYCH, ŁÓDŹ

ODBIORCA:

Nakł. 44 239 egz. Zam. 2149/488/c. Oddano do skład. 22 XII 1959 r. Podp. do 
druku 4 I 1960 r. Pap. druk. sat. kl. VII, 60 g, 61 x 86 z Fabr. Pap.-w Częstej 
Druk ukończono w styczniu 1960 r.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

et in í

aonaais


